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 ۷۰ میلیارد ریال برای اجرای 
طرح‌های هادی شهرستان 
خواف اختصاص یافت

گزارش

یک جامعه شناس به 
خبرآنلاین گفت: »میزان 
مشارکت زنان در نیروی کار 
در سال ۲۰۲۳ در ایران ۱۴.۴ 
درصد بوده است. در حالی که 
در جهان میزان مشارکت زنان 
در نیروی کار  ۴۸.۷ درصد 

بوده است. در کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا هم ۱۹ 
درصد بوده است. جالب است که در عربستان سعودی ۳۴.۵ 
درصد و در امارات متحده عربی ۵۵.۴ درصد و در ترکیه 

۳۵.۳ درصد بوده است.«

اشتغال زنان ایرانی حتی کمتر از زنان عربستانی؛

در فرهنگ کار ایران، کار زنان 
بی‌ارزش است
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گزارش

اصل  رییس کمیسیون 
۹۰ مجلس شورای اسلامی 
گفت: خراسان رضوی بویژه 
کلانشهر مشهد با وجود تنش 
آبی بالا، اکنون بی صداترین 
و بی انگیزه‌ترین استان نسبت 
به این موضوع است و مطالبه 

گری کمتری نسبت به استان‌های دیگر دارد.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام نصرالله پژمانفر روز شنبه 

در نشست با فعالان اقتصادی...

نماینده مجلس: 

خراسان‌رضوی بی‌صداترین استان 
در مطالبه‌گری مسائل آبی است
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خبر

ماجرای عدم واریز یارانه برای 
برخی یارانه‌بگیران چیست؟

می‌گویند  مردم  برخی 
که یارانه آذرماه را دریافت 
سازمان  سخنگوی  نکرده‌اند؛ 
پاسخ  در  یارانه‌ها  هدفمندی 
حساب  حتماً  مردم  گفت: 
بانکی را چک کنند شاید 
سامانه پیامکی اختال 

داشته است و پیامک برای عده‌ای ارسال نشده باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، درحالی سازمان هدفمندی از واریز یارانه 

آذرماه و قابل برداشت...
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بحث من درباره ایجاد جهان تورانی 
یا به عبارت دقیق، “ساخت جهان 
تورانی در اوراسیا؛ اهداف ، طراحان 
و پیامدها” است. در سه بخش بطور 

خلاصه به این موضوع می پردازم.
ماهیت و چیستی جهان تورانی و 

سابقه تاریخی آن
اهداف جهان تورانی

چالش های شکل گیری جهان 
تورانی و ارتباط آن با ارمنستان

۱۶۰ سال پیش ، تفکر جهان 
تورانی توسط یک یهودی مجارستانی 

به نام آرمینیوس وامبری مطرح 
شد که بحث پان تورانیسم را در 
آسیای مرکزی و اویغورستان چین 
را با عنوان ایجاد امپراطوری تورانی 
ارایه کرد. بعدا لئون کاهن، یهودی 
فرانسوی فکر برتری ترکان را مطرح 
کرد. یهودی انگلیسی به نام آرتور 
دیوید لملی نیز بحث برتری اقوام 
ترک و توران را ترویج داد. لملی در 
ابتدای کتابش با عنوان “مقدمه ای بر 
زبان ترکی” می گوید اقوام ترکی که 
با عنوان توران نام برده می شوند، تنها 

اقوامی هستند که توانسته اند لرزه بر 
ایران،  روسیه، چین و اروپا بیاندازند. 
امروز این اندیشه پس از ۱۶۰ سال 

مجددا مطرح شده است.
آرنولد توین بی، تاریخ دان مشهور 
انگلیسی که مطالعات خوبی درباره 
پان تورانیسم انجام داده است، تاکید 
می کند که اگرچه توران یک واژه 
فارسی است، اما تفکر پان تورانیسم 
یک تفکر تصنعی و وارداتی برای 
منطقه است که از سمت اروپا و 
انگلستان ایجاد شده است.  امروز 

که ۱۶۰ سال از زمان ارایه این 
توطئه می گذرد، پان تورانیسم که 
با تشکیل جمهوری ترکیه و قبل از 
آن، در اواخر عمر امپراطوری عثمانی 
در زمان کمیته اتحاد و ترقی توسط 
افرادی مثل یوسف آکچورا، ضیاء 
گوک آلپ و افراد دیگری تقویت 
و مطرح شدند دوباره در کانون 
تحرکات انگلیسی این بار از آستین 

ترکیه قرار گرفته است...

تلاش ها برای ایجاد نظم آنگلوساکسونی در منطقه

ائتلاف پان ترکیسم – صهیونیسم – تکفیری در سوریه

ادامه در صفحه 3

متهم ردیف اول ناترازی انرژی کیست؟

آرش نجفی: دولت سیزدهم ذخایر سوخت را پر نکرد
2

گفتگو با سید جلال حیدری، عضو ائتلاف سبا )سازمانی برای                                         
مردم( در این دوره از انتخابات نظام مهندسی خراسان رضوی؛ 

حل مشکلات کوچک؛ گامی بزرگ برای    
بهبود وضعیت سازمان نظام مهندسی
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آرمان زارعی :

 در سال‌های اخیر، موضوع ناترازی انرژی در 
ایران به یکی از چالش‌های بزرگ برای دولت‌ها 
تبدیل شده است و مردم به ناچار در تابستان 
و زمستان با کمبود و قطعی برق، گاز و سایر 

منابع انرژی مواجه هستند. 
حال با آغاز فصل زمستان ۱۴۰۳، کارشناسان 
اعام کردند که سرمای امسال زودتر از 
سال‌های گذشته به ایران خواهد رسید و 
مسئله ناترازی انرژی بیش از هر زمان دیگری 
محسوس است. در همین رابطه مصطفی 
رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر به 
تازگی به مشکلات سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها 
به دلیل سرما و برودت بی‌سابقه هوا در کشور 
پرداخته و گفته که افزایش مصرف گاز 
در بخش‌های تجاری و خانگی باعث شده 
تا شرکت ملی گاز نتواند سوخت کافی به 
نیروگاه‌ها تحویل دهد و ارسال سوخت‌های 
جایگزین نیز به دلیل شرایط جوی و وضعیت 

جاده‌ها زمان‌بر است.
به همین دلیل شخص رئیس‌جمهور و 
اعضای کابینه دولت چهاردهم  و....در یک 
ویدیو از مردم خواسته‌اند تا برای صرفه‌جویی 
در مصرف انرژی و عبور از بحران ناترازی، 
به پویش کاهش دو درجه بپیوندند و دمای 

منازل خود را حداقل دو درجه کاهش دهند.
اما پرسش اصلی این است که آیا مشارکت 
مردم در این پویش می‌تواند تا چه اندازه 
ناترازی را جبران کند؟ ریشه و علت این 
ناترازی چیست؟ و دولت باید در کنار این 

پویش چه اقدامات دیگری را انجام دهد؟
در همین رابطه، آرش نجفی، رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، در 
گفت‌وگویی اختصاصی با خبرآنلاین، علت 
تشدید ناترازی  اخیر را ناشی از اقدامات 
نادرست مسئولان دولتی می‌داند. او بیان 

می‌کند که این مشکل به دلیل عدم پر کردن 
ذخایر سوخت گازوئیل در دولت سیزدهم به 
وجود آمده است. همچنین، او تأکید می‌کند 
که ریشه این ناترازی‌ها به زمان دولت 
احمدی‌نژاد برمی‌گردد و اگر دولت نهم و دهم 
با اقدامات پوپولیستی و پرداخت یارانه، منابع 
مالی را به سمت شرکت‌هایی که می‌توانستند 
در بهینه‌سازی مصرف انرژی فعالیت کنند، 
هدایت می‌کرد، می‌توانستیم در مدت ۵ 
سال )از سال ۸۸ تا ۹۳( مصرف انرژی تمامی 
واحدهای مسکونی، اداری و تجاری کشور را به 
میزان ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش دهیم و از محل 
صرفه‌جویی، هزینه‌های صرف شده را به خزانه 

کشور بازگردانیم.
 در ادامه مشروح گفتگوی خبرآنلاین 
با آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق 

بازرگانی ایران را بخوانید؛
*آقای نجفی! در روزهای اخیر، موضوع 

ناترازی انرژی به شدت مورد توجه قرار 
گرفته است؛ حتی رئیس‌جمهور و بسیاری 

از مسئولان با انتشار ویدیوهایی از 
مردم خواسته‌اند که برای عبور از بحران 
ناترازی انرژی به پویش »دو درجه کمتر« 
بپیوندند.به نظر شما، در این سال‌ها چه 
عواملی باعث شدند که ناترازی انرژی به 

یک بحران جدی تبدیل شود؟
 ما روزانه با کمبود ۳۰۰ میلیون متر مکعب 
گاز مواجه هستیم. این کمبود باعث تعطیلی 
برخی صنایع و عدم تأمین گاز برای نیروگاه‌ها 
شده است، که در نتیجه آن، نیروگاه‌ها قادر 
به تولید برق نیستند و این موضوع منجر به 
کمبود برق می‌شود. در سال‌های گذشته نیز 
با کمبود گاز روبرو بودیم، اما به این شدت و 
با این عواقب نبود و در آن زمان کمبود برق 
احساس نمی‌شد. سوال اساسی این است که 
چه اتفاقی افتاده که اکنون با کمبود برق نیز 
مواجه هستیم؟ این مشکل به دلیل عدم پر 

کردن ذخایر سوخت گازوئیل به وجود آمده 
است. در فصل گرما، نیروگاه‌های حرارتی با 
کمبود گاز مواجه هستند، اما معمولاً از مازوت 
استفاده می‌کنند. در زمانی که نیروگاه‌ها تحت 
مدیریت دولت سیزدهم بودند و دولت قصد 
داشت اسب زین شده تحویل دولت چهاردهم 
دهد عمداً از مازوت استفاده نکردند و به جای 

آن، از گازوئیل استفاده کردند.
همچنین، ذخایر سوخت را پر نکردند و 
گازوئیل را صادر کردند. نتیجه این تصمیمات 
این شده که اکنون ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها 
خالی است و در نتیجه، امسال با کمبود گاز 
و برق مواجه هستیم؛به عبارت دیگر، کمبود 
برق کنونی ما ناشی از عدم توانایی مدیرانی 
است که در زمان مناسب مخازن گازوئیل 

نیروگاه‌های حرارتی را پر نکردند.
*به نظر شما با مشارکت مردم در پویش 
»دو درجه کمتر« تا چه حد این کسری 

جبران خواهد شد؟
در مورد سخنان آقای رئیس‌جمهور درباره 
کاهش دمای منازل به میزان ۲ درجه، 
برآوردها نشان می‌دهد که این کاهش دما 
می‌تواند مصرف گاز را به میزان ۶۰ میلیون 
متر مکعب کاهش دهد، که معادل یک پنجم 
کسری گاز ماست. بنابراین، هنوز با کسری 

۲۴۰ میلیون متر مکعب روبرو هستیم.
*آیا دولت‌ها در سال‌های اخیر اقدامات 

مؤثری برای رفع این ناترازی انجام 
داده‌اند؟

 دولت باید در این دو یا سه سال گذشته 
که مصوبه‌ای برای تعویض بخاری‌های گازی 
کشور به تصویب رسید، اقداماتی انجام می‌داد. 
از سال ۱۳۵۰ که لوله‌کشی گاز در ایران 
توسعه یافت، گازرسانی به خانه‌های موجود 
آغاز شد. این خانه‌ها قبل از ورود گاز، با 
بخاری‌های نفتی گرم می‌شدند و پس از آن، 
بخاری‌های نفتی جای خود را به بخاری‌های 

گازی دادند. بخاری‌های گازی که ۵۰ سال 
 G و F پیش نصب شدند، عمدتاً از نوع گرید
بودند. اکنون ما سه سال است که پیگیر این 
موضوع هستیم و این طرح از ۱۵ سال پیش 
در دست بررسی دولت قرار دارد. به عبارت 
دیگر، از تاریخ ۲۴ آذر ۸۸، پیشنهاد تعویض 
بخاری‌های گرید F و G با بخاری‌های گرید 
A به معاون اول رئیس‌جمهور وقت ارائه شده، 
اما در این ۱۵ سال هیچ اقدام مؤثری در این 

زمینه انجام نشده است.
*اگر بخاری‌های گرید F و G با بخاری‌های 
گرید A جایگزین می‌شدند، این تغییر تا 
چه حد می‌توانست به حل بحران ناترازی 

کمک کند؟
 سه سال است که اتاق بازرگانی در تلاش 
است تا کمبود گاز در صنعت را از این طریق 
جبران کند. نتیجه این تلاش‌ها در بهمن 
۱۴۰۱ به تصویب رسید که بر اساس آن، ۴ 
میلیون و ۱۰۰ هزار بخاری قدیمی باید از مدار 
خارج شوند و به جای آن‌ها بخاری‌های گرید 
A با استفاده از بودجه دولت نصب شوند. با 
این حال، دو سال از تصویب این قانون گذشته 
و هنوز هیچ بخاری تعویض نشده است. اگر 
بخاری‌ها تعویض می‌شدند، به ازای هر دستگاه 
بخاری در فصل سرد،۴۶۶ متر مکعب گاز 
صرفه‌جویی می‌شد. بر اساس همان مصوبه، 
در این دو سال باید دو میلیون بخاری تعویض 
می‌شد؛ حالا اگر این دو میلیون را در ۴۶۶ 
متر مکعب ضرب کنیم، باید این مقدار گاز را 
در حال حاضر صرفه‌جویی کرده باشیم و این 
حداقل کاری است که می‌توانستیم انجام دهیم.

*رئیس جمهور علاوه بر دعوت مردم به 
پویش باید چه اقدامات دیگری انجام دهد؟ 

رئیس‌جمهور باید دستوری قاطع و ویژه صادر 
کند تا بخاری‌های موجود در منازل تعویض 
شوند. مردم چگونه می‌توانند دمای خانه را دو 
درجه کاهش دهند در حالی که بخاری گازی 

قدیمی در خانه دارند؟ آیا این امکان وجود 
دارد که مردم به سادگی دمای خانه را پایین 
بیاورند؟ آیا بخاری‌ها هوشمند و دارای سنسور 
هستند؟ به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور تصور 
می‌کند که سیستم‌های گرمایشی در شهرها 
و روستاها شامل شوفاژ و فن‌کویل هستند که 
امکان تنظیم دما را فراهم می‌کنند. مشکل 
اصلی ما همین‌جاست؛ غفلت شرکت گاز و 
وزارت نفت فاجعه‌بار است. این دولت نیز در 

این زمینه اقدام جدی انجام نمی‌دهد.
*به نظر شما، ریشه  و سرآغاز ناترازی 
انرژی به اقدامات کدام دولت مربوط 

می‌شود؟
 ریشه این ناترازی به دوران دولت نهم و 
دهم برمی‌گردد. مقام معظم رهبری در سال 
۱۳۸۸ به درستی تأکید کردند که باید اصلاح 
الگوی مصرف انجام شود. اما دولت آقای 
احمدی‌نژاد با اتخاذ تصمیمی نادرست، ۲.۴ 
میلیارد دلار از منابع قوی را به یارانه ۴۵ هزار 
تومانی تبدیل کرد. به جای اینکه این مبلغ را 
به شرکت‌هایی که می‌توانستند در بهینه‌سازی 
مصرف انرژی فعالیت کنند، اختصاص دهد، به 
توزیع یارانه پرداخت. اگر این پول به درستی 
مدیریت می‌شد، می‌توانستیم در مدت ۵ سال 
)از سال ۸۸ تا ۹۳( مصرف انرژی تمامی 
واحدهای مسکونی، اداری و تجاری کشور را به 
میزان ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش دهیم و از محل 
صرفه‌جویی، هزینه‌های صرف شده را به خزانه 
کشور بازگردانیم. اما دولت دهم با رویکردی 
پوپولیستی، یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی را 
به‌طور نامنظم بین مردم توزیع کرد. نتیجه این 
تصمیم، عدم بهینه‌سازی مصرف انرژی و هدر 
رفتن سالانه ۲۸ میلیارد دلار از ثروت کشور 
بود. به جای اینکه با اصاح الگوی مصرف، 
ساختارهای مصرفی‌مان را کنترل کنیم و از 
ناترازی امروز جلوگیری کنیم، ناترازی ما به 

طور قابل توجهی افزایش یافته است.

متهم ردیف اول ناترازی انرژی کیست؟

آرش نجفی: دولت سیزدهم ذخایر 
سوخت را پر نکرد 
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پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱، 
تورگوت اوزال ، رییس جمهوری وقت ترکیه 
می گوید که فرصتی برای ترکیه ایجاد شده 
است که چنین فرصتی هر سیصد سال یک 
بار می تواند ایجاد شود. این فرصت، اتصال 
کشورهای موسوم به  جهان ترک است. این 
ایده، به مدت سی سال توسط تر کیه دنبال 
شد تا اینکه بعد از جنگ دوم قراباغ در نوامبر 
۲۰۲۰ ، به شکل بسیار گسترده تقویت و 

تبلیغ می شود.
قبل از آن، در سال ۱۹۹۲ نشست سران 
کشورهای ترک را در آنکارا داشتیم و بعد  “ترک 
سوی” به عنوان یک سازمان به ظاهر فرهنگی در 
سال ۱۹۹۳ تشکیل شد و بعد در سال ۲۰۰۹ ، 
شورای کشورهای ترک زبان در نخجوان تاسیس 
شد. یک سال پس از جنگ دوم قراباغ ، در سال 
۲۰۲۱  به یک باره شاهد ایجاد “سازمان دولت 
های ترک” بودیم که از منطقه دریای مدیترانه تا 
ترکیه و قفقاز و دریای کاسپین و آسیای مرکزی 
و منطقه اویغور نشین سین کیانگ چین را مدعی 
است. تعداد مصوبات و نشست های این سازمان 
طی چهار سال اخیر بیشر از تعداد نشست ها 
و  تصمیمات آن در قبل از جنگ دوم قراباغ است. 
ایجاد پرچم واحد توران، بحث ایجاد پول واحد، 
بحث ایجاد مجمع پارلمانی جهان ترک، منطقه 

ویژه اقتصادی ترک، بحث ایجاد مجمع جوانان 
توران، ایجاد رسانه واحد، ایجاد الفبای واحد و 
بحث نوشتن کتب تاریخی مشترک، بخشی از 
تصمیماتی است که در این چهار سال اتخاذ شده 

است.
اتفاقی که ما شاهدش هستیم، این است که 
در کنار روندهای اصلی  جهانی و منطقه ای و 
با سوءاستفاده  از جنگ اوکراین و وضعیت محور 
مقاومت، یک تفکری براساس پان تورانیسم در 

حال شکل گیری است.
 بعد از جنگ دوم قراباغ در ۲۰۲۰، شاهد 
چند روند هستیم. یکی، استحاله هویت دینی ، 
فرهنگی و زبانی در جمهوری آذربایجان است، پان 
تورانیسم انگلیسی دشمن هویت اصیل آذربایجانی‌ 
است. در همین راستا، همزمان با تشدید فتنه پان 
تورانیسم،  مرز  جمهوری آذربایجان با ایران به 
بهانه کرونا مسدود شده و اقداماتی برای استحاله 

هویت آذربایجانی در جریان است.
در جمهوری آذربایجان سه مرحله قومی را 
شاهد بوده ایم؛ پان آذریسم از سال ۱۹۹۱ تا 
۲۰۰۳ که الهام علی اف روی کار آمد، مرحله دوم 
، پان ترکیسم از ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۰ که جنگ دوم 
قراباغ روی داد و از این زمان به بعد نیز مرحله 
پان تورانیسم انگلیسی است برای ایجاد تغییرات 

ژئوپلتیکی در منطقه.
این جهان ترک – تورانی که در حال ایجاد 
است، نقش خودش را در چند جا در روندهای 
جهانی و منطقه ای نشان داده است. در جنگ 
اوکراین ، رویکرد جهان ترک را در حمایت از 
نیروهای آزوف  و در بحث کریمه و در موضوع 
محاصره روسیه از طریق دریای سیاه و تنگه 
های داردانل و بسفر شاهد بودیم. همچنین نقش 
جهان ترک را در وقایع بعد از هفتم  اکتبر ۲۰۲۳ 
)عملیات طوفان الاقصی( و حمایت عملی از نسل 
کشی رژیم صهیونیستی شاهد بوده ایم. از جمله 
حمایت تدارکاتی و تامین انرژی و ارسال ارزاق 
و سوخت و سایر اقلام از جمهوری آذربایجان و 

قزاقستان و ترکیه به اسراییل.

نقش جهان ترک را در همین یک هفته اخیر در 
حملات گروه‌های تکفیری و تروریستی )به اذعان 
فهرست گروههای تروریستی  سارمان ملل( به 
سوریه شاهد بوده ایم؛ در حمله به سوریه هیات 
تحریرالشام،  نیروهای طرفدار اردوغان و دولت 
باغچه لی، رییس حزب افراطی حرکت ملی ترکیه 
و گرگ های خاکستری که در اروپا به عنوان گروه 
تروریستی شناخته شده است، سرباز مزدورانی 
از قومیت  اویغوری، ازبک، ترکمن، قبرسی و 
داغستانی و … که آنکارا همه آنها را جهان ترک 

می داند، مشارکت پررنگ نداشتند.
در واقع امروز دنیا شاهد دو کلان تحول است؛ 
یکی تحولات اوکراین که مورد توجه جهانی است 
و دوم تحولات فلسطین و لبنان و غرب آسیا.  در 
بین این دو کلان تحول، یک امپراطوری  تصنعی 

تورانی با ایده افراطی در حال شکل گیری است.
جهان تورانی براساس نظم آنگلوساکسونی و تفکر 
پان تورانیسم انگلیسی در حال طراحی و اجرا می 
باشد. به همین خاطر است که وقتی قراباغ دچار 
پاکسازی قومی می شود و یک جمعیت مسیحی 
در آنجا از روی نقشه جابجا می شود، انگلستان 
مدعی جهان مسیحی سکوت مطلق اختیار می 
کند. چون انگلیس دنبال یک طرح ژئوپلیتیکی 
است و یک نبرد میان نظم های سیاسی در فرایند 
افول امریکا مطرح است. این نبرد از یک دهه پیش 
با بحث افول آمریکا شروع شده است و انگلیس به 
دنبال این است که نظم آنگلوساکسونی خود را در 
منطقه قفقاز و آسیای مرکزی بر پایه پان تورانیسم 
۱۶۰ ساله احیاء و اجرا کند. بطوری که با تقویت 
فتنه تورانی، گفتمان قومی ترکیه با گفتمان فرقه 
ای افراطی اخوانی درآمیخته است و دولت ترکیه با 
حزب پان ترکیستی حرکت ملی ائتلاف کرده است 
و نام آسیای مرکزی را به “ترکستان” برگردانده 
است. همچنین رویکرد ژئوپلیتیک تهاجمی را 
در قبال عراق، سوریه،  قبرس،  ارمنستان و سایر 
همسایگان در پیش گرفته است و در همین حال، 
معاهده ۱۹۲۳ لوزان را که مرزهای کنونی ترکیه را 

مشخص کرده است، بی اعتبار می داند.

همچنین جمهوری آذربایجان که به لحاظ 
نژادی، تاریخی و مولفه های هویت فرهنگی جزئی 
از باصطلاح جهان ترک نیست و در واقع، جزئی از 
نژاد و جهان تاریخی ایرانی است. آذری‌ها در شمال 
و جنوب ارس و آذربایجان و آران در بسیاری از 
مقاطع تاریخی، پرچم دار ایران بوده و هستند. به 
همین دلیل، هویت اصیل آذربایجانی، بزرگترین 
چالش ایده آنگلوساکسونی جهان ترک است. از 
اینرو شاهد پروژه خطرناک استحاله هویتی در 
جمهوری آذربایجان هستیم. حکومت الهام علی 
اف با گذار از آذربایجان گرایی، به سوی ترک 
گرایی در حال حرکت است. بر خلاف پدرش 
حیدر علی اف که می گفت “من افتخار می کنم 
که آذربایجانی هستم”،  الهام علی اف می گوید که 
“ما به جهان ترک تعلق داریم”  این نشان دهنده 
تلاش برای استحاله هویتی، فرهنگی و زبانی در 
جمهوری آذربایجان است. دولت باکو همچنین 
بحث باصطلاح “آذربایجان غ ر ب ی” را علیه 
ارمنستان مطرح کرده است که نشان دهنده 
تهاجمی بودن رویکرد باکو با اتکا به پان تورانیسم 
انگلیسی علیرغم بازپس گیری اراضی اش است. در 
راستای همین سیاست تهاجمی، حاضر به امضای 

معاهده صلح با ارمنستان نمی شود.
اهداف جهان ترک چیست؟ انگلستان از پیشبرد 
پان تورانیسم به دنبال دستیابی به چه اهدافی 
است؟ مهمترین هدف پان تورانیسم، مهار سه 
جانبه روسیه، ایران و چین است. نباید فراموش 
کرد که آرنولد توین بی ، تاریخ دان انگلیسی می 
گوید جهان تورانی شامل ترکیه، تاتارهای غازان، 
آذری های قفقاز، تاتارهای کریمه، تاتارهای 
سیبری غربی و مردمان آسیای میانه ، ترک های 
افغانستان و اویغورهای چین است. بنابراین، اگر 
جهان تورانی شکل بگیرد، سه کشور مهم در 
مرحله گذار به نظم نوین جهانی از طریق ناتوی 
ترکی محاصره خواهند شد. ضمن اینکه تسلط بر 
منابع انرژی و معادلات حمل و نقل و گسترش ناتو 

به منطقه در قالب این تفکر دنبال می شود.
جهان ترک با چند چالش مواجه است. مهمترین 

و نخستین چالش این که به لحاظ ماهوی چیزی 
به عنوان “جهان ترک” وجود ندارد. زیرا، اجزای 
این جهان مورد ادعا، به لحاظ نژادی ، زبانی و 
هویت فرهنگی و تاریخی و عادات و سنن قدیمی 
متفاوت هستند. مهمتر اینکه، اساسا جمهوری 
آذربایجان به دلایلی که اشاره شد، ربطی به این 

جهان ترک ندارد.
 دومین چالش جهان ترک، فقدان اتصال 

جغرافیایی این جهان به واسطه ارمنستان است.
سومین چالش جهان ترک در شرایط کنونی، 
رویکرد درست دولت ارمنستان در مخالفت با 
ایجاد هر گونه “دالان فراسرزمینی” است. چون، 
کریدوری که جهان ترک به دنبال آن است، در 
حقیقت همان “دالان تورانی ناتو” است.  در چنین 
شرایطی، طراحان و حامیان “جهان ترک” برای 
پیشبرد فتنه خود، سعی دارند آن را به عنوان یک 
ایده فرهنگی و اقتصادی بازنمایی کنند، در حالی 
که جهان ترک یک فتنه تاریخی. ژئوپلیتیکی، 
امنیتی و قومی است. طراحان آن با پیشنهاد 
مشوق های تاکتیکی اقتصادی، انرژی و حمل 
و نقلی به ارمنستان و روسیه تحت تحریم، در 
تلاشند تا بتوانند در مقابل امتیازات تاکتیکی، 

امتیازات راهبردی اخذ کنند.
اما، تحولات اخیر سوریه و از آن جمله، نقض 
روند آستانه و حضور سربازان مزدور از جهان ترک 
مورد ادعا و پیوند پان ترکیسم – صهیونیسم – 
تکفیری نشان می دهد که زنگ های خطر برای 
ایران، روسیه و چین به صدا درآمده است. اکنون 
برهه تاریخی برای همکاری این کشورها جهت 
مقابله با نظم تحمیلی آنگلوساکسونی است که 
به دنبال تغییرات ژئوپلتیکی در منطقه است. اگر 
جهان ترک شکل بگیرد،نخستین قربانی آن بلحاظ 
ژئوپلیتیکی ، ارمنستان خواهد بود که قبلا در سال 
۱۹۱۵ و نیز در ۲۰۲۳ در قراباغ ، دو تجربه تاریخی 
پاکسازی قومی را تجربه کرده است. بنابراین، این 
کشورها باید از برهه تاریخی کنونی برای مقابله با 
ایجاد جهان تصنعی ترک که تفکر آن به انگلستان 

باز می گردد، استفاده کنند.«

تلاش ها برای ایجاد نظم آنگلوساکسونی در منطقه

ائتلاف پان ترکیسم – صهیونیسم – تکفیری در سوریه

دایار سعید وزیری

هاکان فیدان از پدری کرد اهل وارتو و مادر 
ترک اهل دنیزلی است. او از قبیله کرد حسنانی 
است. امری که به او برای بازی کردن فضای 
سیاسی ترکیه که مهمترین چالش داخلی 
آن موضوع کردهاست، کمک شایانی کرده و 

می‌کند. 
فیدان مدرک لیسانس خود را در رشته 
مدیریت و علوم سیاسی از دانشگاه مریلند 
دریافت کرد و سپس مدرک کارشناسی ارشد و 
دکترای خود را از دانشگاه بیل‌کند ترکیه گرفت. 

از سال ۱۹۸۶ تا ۲۰۰۱، وی به عنوان افسر در 
نیروهای زمینی ترکیه خدمت کرد و عضو واحد 

واکنش سریع ناتو در آلمان بود. 
فیدان از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۷ ریاست آژانس 
همکاری و هماهنگی ترکیه )تیکا( را بر عهده 
داشت و بر پروژه‌های توسعه‌ای در کشورهای 
ترک و آفریقایی تمرکز کرد و در حقیقت معمار 
ورود ترکیه به شمال آفریقا از جمله لیبی و 
پروژه‌های گازی در جنوب مدیترانه و سواحل 

آفریقا بود. 
در سطح بین‌المللی، او نمایندگی ترکیه در 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی  و سازمان توسعه 
صنعتی سازمان ملل متحد )یونیدو( را بر عهده 
داشت و از جمله افرادیست که رویای ترکیه 

صنعتی و اتمی را در ذهن می‌پروراند.
اما مهمترین دوران حیات سیاسی هاکان 
فیدان با ریاست او در سازمان میت آغاز شد. 

فیدان از ماه مه ۲۰۱۰ ریاست سازمان اطلاعات 
و امنیت ترکیه )میت( را بر عهده گرفت و تا 
ژوئن 2023 که به وزارت أمور خارجه انتخاب 
شد در این سمت باقی ماند و این دوران، دوران 
گسترش فعالیت میت در طول حیات خود بود. 
دکترین روابط خارجی فیدان در ریاست سازمان 
اطلاعات نقش مهمی در تدوین استراتژی 
منطقه‌ای ترکیه ایفا کرد که برای حمایت فعال 
از شورشیان سوری که در حال جنگ با رژیم 

بشار اسد بودند. 
در جریان تاش کودتای ۲۰۱۶ ترکیه، 
فیدان نقش مهمی در کمک به اردوغان برای 
سرکوب کودتا داشت و در کنفرانس امنیتی 
مونیخ در فوریه ۲۰۱۷، او لیستی از ۳۰۰ نفر 
از حامیان ادعایی جنبش گولن را به برونو کال، 
 )BND( رئیس سرویس اطلاعات فدرال آلمان
تحویل داد و انتظار همکاری در پاکسازی‌های 
سیاسی در ترکیه پس از تلاش نافرجام کودتا 
در ژوئیه ۲۰۱۶ را داشت که البته این فهرست 
بیشتر مقامات آلمانی را بر آن داشت تا افراد 
تحت نظر را از فعالیت‌های سرویس اطلاعاتی 

ترکیه آگاه کنند. 
فیدان به اتکای اینکه با کردها از گذشته 
مرتبط بود، در مذاکرات مخفی صلح با حزب 
کارگران کردستان )پ‌ک‌ک( شرکت داشت که 
در سال ۲۰۱۲ دادستان دولت تحقیق در مورد 
او را خواستار شد؛ اما رجب طیب اردوغان به نفع 
فیدان مداخله کرد. او بعداً برای مذاکره با عبدالله 
اوجالان تعیین شد و اخبار و گزارش‌هایی نیز 

در این خصوص وجود دارد که برادر زاده‌ی وی 
عضو حزب کارگران کردستان )PKK( است. 

او یکی از معماران تقویت ارتباط سازمان 
اطلاعات ترکیه با گروه افراطی و پان ترک 
گرگ‌های خاکستری که گروهی سیاسی-

مافیایی است که از قاچاق اسلحه تا اقدامات 
تروریستی در راستای ارمان پان ترک‌ها برای 
تشکیل ترکستان بزرگ را انجام می‌دهد. 
طرح‌هایی مانند کوریدور زنگزور و ترکستان 
نامیدن آسیای میانه نیز در همین دکترین 
سیاسی امنیتی می‌گنجد و باید تاثیر هاکان 
فیدان بر سیاست کلان ترکیه دانست. بر 
همین اساس مختصری به این ارتباطات مافیای 

گرگ‌های خاکستری با میت می‌پردازیم.
علاء الدین چاکیجی، معروفترین رئیس 
مافیای دهه 90 میلادی ترکیه بود که در زندان 
بود و در سال 2020 به خواست دولت آزاد شد. 
چاکیجی سابقه طولانی جنایی دارد و از سران 
اصلی مافیای ملی‌گرا و پان ترک ترکیه است. 
چاکیجی حتی همسر سابق خود، نوریه اوغور 
کیلیچ را در ژانویه ۱۹۹۵ پس از اینکه برخی از 
معاملات کثیف وی را فاش کرد، به قتل رساند. 
چاکیجی قبل از قتل آشکارا او را تهدید کرد 
و قاتل اجیر شده، عبدالرحمان کشکین، در 
بیانیه‌ای اعتراف کرد که این قتل را به دستور 

رئیس مافیا انجام داده است.
هنگامی که در اوت ۱۹۹۸ پس از بازداشت در 
فرانسه توسط بازپرسان بلژیکی مورد بازجویی 
قرار گرفت، اعتراف کرد که با قاچاقچی مواد 

مخدر ترک، سلیم ایشیک، که به سلیم روباه 
نیز معروف بود، در قاچاق مقادیر زیادی هروئین 
به اروپا شرکت کرده است. ایشیک در ژانویه 
۲۰۱۰ در استانبول دستگیر و به رهبری شبکه 
قاچاق هروئین و مواد مخدر غیرقانونی از ایران، 
پاکستان و افغانستان به اروپا، به ویژه هلند، 

متهم شد.
سابقه ارتباط چاکیجی با میت به ارتباط او با 
یاووز آتاچ، مقام سابق میت که مسئول عملیات 
خارجی سازمان بود برمی‌گردد. او با این مقام 
میت همکاری نزدیکی داشت. آتاچ پس از اینکه 
مدیرت میت استانبول برای او ضمانت کرد و 
اعتبار او را به عنوان یک دارایی تأیید کرد، 
چاکیجی را به مقر اطلاعات آورد. او به محافظت 
از چاکیجی شروع کرد و حتی برای کمک به 
فرار رهبر مافیا از ترکیه، گذرنامه دیپلماتیک به 
او داد که با علنی شدن آن، افسر میت، یاووز 
آتاچ موقتا به عنوان دیپلمات به چین فرستاده 

شد. 
در بیانیه‌ای در سال ۲۰۱۱ که یک دادستان 
که در حال تحقیق در مورد قتل‌های خارج از 
رویه قضایی دهه ۱۹۹۰ بود صادر کرد، آتاچ 
اعتراف کرد که چاکیجی در برخی عملیات میت 
شرکت کرده، از منابع سازمان بهره‌مند شده و 
برای انجام وظایف خود آموزش دیده است. افسر 
اطلاعاتی دیگری به اسم کاشیف کوزینولو نیز 

در سطح عملیاتی با چاکیجی کار می‌کرد. 
چاکیجی حامی اصلی خود را در سال ۲۰۰۲ 
زمانی که این حزب راست افراطی انتخابات را 

به حزب عدالت و توسعه )AKP( اردوغان 
باخت، از دست داد، و اردوغان بعداً از پلیس 
و قوه قضائیه برای سرکوب گروه‌های مافیایی 

استفاده کرد. 
اما سراغاز همکاری مجدد سازمان اطلاعات 
و امنیت ترکیه به رهبری هاکان فیدان و 
همچنین حزب و عدالت و توسعه با گرگ‌های 
خاکستری از آنجا بود که در 20 فوریه 2015، 
فرات یلماز چاکر اوغلو، رهبر سازمان گرگ‌های 
خاکستری در دانشگاه اژه، توسط دانشجویان 
ناسیونالیست کرد با چاقو کشته شد. پس از این 
بود که میت و اعضای حزب عدالت و توسعه به 
همکاری با گرگ‌های خاکستری برای مقابله با 

احزاب کردی پرداختند. 
حال که اخبار گوناگون از مریض بودن اردوغان 
در رسانه‌ها بیان می‌شود، جدی‌ترین آلترناتیو او 
هاکان فیدان است که با تجربه‌های نظامی، 
اطلاعاتی امنیتی و سیاست خارجی، می‌تواند 
رهبری ترکیه را در دست گیرد و از بازوهای 

گوناگون ارتباطی خود در این راستا بهره ببرد. 
شاید برای تقریب به ذهن بد نباشد که به 
سریال ترکیه‌‍ای )من در این جهان نمی‌گنجم( 
اشاره کنیم. این سریال که شخصیت اصلی و 
مثبت آن شخصی به نام »جابان تورک« است 
و رابطه و وفاداری نزدیکی به دولت دارد؛ در 
حقیقت بازنمایی سینمایی روابط گرگ‌های 
خاکستری با دولت ترکیه و سازمان اطلاعات 

این کشور است.

معمار رابطه با گرگ های خاکستری

هاکان فیدان؛ رهبر احتمالی آینده ترکیه و آنچه باید دانست!
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شماره‌های  در 
با  روزنامه  پیشین 
توجه به اهمیت 
نقش سازمان نظام 
ارتقاء  در  مهندسی 
ساخت‌وساز  کیفیت 
از  حمایت  و 
مهندسان،  حقوق 
با  را  گفتگوهایی 
جلال  سید  مهندس 
از  یکی  حیدری، 
چهره‌های پیشرو در حوزه مهندسی 
عمران و محیط زیست و البته 
کاندیدای این دوره از انتخابات هیئت 
مدیره سازمان نظام مهندسی استان 
خراسان رضوی انجام دادیم. وی که از 
بدو تأسیس در سازمان نظام مهندسی 
عضویت فعال داشته‌ است، در مصاحبه‌ 
قبلی به بررسی دقیق چالش‌های 
سازمان نظام مهندسی همچون 
عدم شفافیت در حوزه مالی و توزیع 
پروژه‌های نظارتی، عدم تناسب عرضه 
و تقاضا در بازار کار مهندسی، مشکلات 
موجود در رابطه بین مهندسین ناظر و 
اهمیت صدور  کارفرمایان و همچنین 
خدمات فنی مهندسی پرداخت. اینبار 
مجددا به سراغ او رفته‌ایم تا از برنامه‌ها 
و چشم‌اندازش برای آینده سازمان 

نظام مهندسی آگاه شویم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
در ادامه، بخش‌هایی از این گفتگو 
را می‌خوانید که در آن سید جلال 
حیدری به سوالات مختلفی در مورد 
اهداف انتخاباتی خود، راهکارهای رفع 
چالش‌های موجود در سازمان نظام 

مهندسی و ... پاسخ داده‌ است؛

جناب حیدری آخرین پروژه عمرانی 
شما مربوط به سد خداآفرین و 

روی رودخانه ارس در اوایل دهه 
90 است و پس از آن بیش از 
یک دهه است که به فعالیتهای 

مدنی و زیست محیطی و تحقیقاتی 
پرداخته‌اید. چه شد که اکنون 

تصمیم گرفتید نامزد این دوره از 
انتخابات بشوید؟

ایران عزیز ما امروزه حاصل 
فداکاری‌های بسیاری است و سازمان 
نظام مهندسی نیز به عنوان یکی از 
ارکان مهم این کشور، از این قاعده 
مستثنی نیست. این سازمان توسط 
حوزه  پیشکسوتان  و  اندیشمندان 
مهندسی پایه‌گذاری شده و امروزه به 
دست ما سپرده شده است. پایه‌های 
ایجاد سازمان نظام مهندسی در 
سال ۱۳۵۰ ریخته شد، سپس سال 
۵۲ تشکیلات ابتدایی شکل و سال 
۵۶ مورد بازنگری قرار گرفت. پس از 
انقلاب اسلامی نیز در سال ۷۲ قانون 
نظام مهندسی در مجلس تصویب و در 
نهایت دو سال بعد ابلاغ شد و به حالت 
اجرایی درآمد؛ وظیفه ملی و مدنی ما 
است که به عنوان اعضای این سازمان، 
امانتی که به دستمان رسیده را پاس 
داشته و با تلاش و کوشش، آن را به 
انتقال دهیم. سازمان  آینده  نسل‌های 

نظام مهندسی فعلی بسیار مدرن و 
با قوانین بسیار ارزشمند است؛ منتها 
ایراد فعلی این است که سازمان دچار 
مشکل اجرایی شده و اعضا از شرایط 
فعلی ناراضی‌اند. اینگونه بود که تصمیم 
گرفتم وارد عرصه انتخابات شوم تا در 
ادامه سایر فعالیتهای مدنی‌ام، تلاش 
کنم که اگر وظیفه‌ای بر دوش دارم آن 

را به درستی ایفا کنم.
مهمترین دلیل شما از شرکت در 

این دوره از انتخابات هیئت مدیره 
سازمان نظام مهندسی استان 

خراسان رضوی چیست؟
من با خلوص نیت وارد این میدان 
شدم و نامم در لیست ائتلاف »سبا« 
که مخفف »سازمانی برای اعضا«ست 
نیز آمده است؛ اما شخصا می‌خواهم 
که وظیفه اخلاقی، شهروندی، ملی و 
مدنی خود را نسبت به سازمان نظام 
مهندسی و اعضای آن انجام دهم و به 
هیچ عنوان قصد انتفاع مالی ندارم و 
حتی نمی‌خواهم حقوق دریافت کنم؛ 
یا اگر دریافت کنم هم به میزان حداقل 
حقوق جزء‌ترین کارمند این تشکیلات 
باشد. مهمترین هدف من، اجرای دقیق 
و کامل قانون است و بر این باورم که 
با اجرای قانون در چارچوب مقررات 
موجود، می‌توانیم به طور همزمان 
به ارتقاء سازمان و بهبود عملکرد آن 

کمک کنیم.
درمصاحبه پیشین چالش‌های 

سازمان را بررسی کردیم. اکنون 
بگوئید که شما برای این دوره از 
انتخابات چه اهدافی را در نظر 

دارید که می‌تواند به ارتقا این 
تشکیلات کمک کند؟

موارد بسیاری مد نظر دارم. به طور 
نمونه در گام نخست باید ارتباط 
انتقادی بین اعضای سازمان و هیات 
مدیره بهبود پیدا کند. پس از آن 
نیز می‌توان به مسائل حائز اهمیتی 
همچون اجرایی شدن صدور خدمات 
فنی مهندسی و رفع معضل بیمه‌ای 
کارگاه‌های مهندسی فاقد بیمه، 
پیگیری مجدانه اجرای شفافیت مالی 
و شفافیت در توزیع کار سامانه ساجام، 
اصلاح بروکراسی اداری و بهبود تعامل 
پرسنل با اعضای سازمان پرداخت. 
همچنین ارتقا حداکثری سطح علمی 
اعضا، راه اندازی دپارتمان فناوری‌های 
نوین در سازمان نظام مهندسی، فعال 
سازی تعاونی مسکن و بازگردانی پروژه 
ساخت مسکن برای اعضای سازمان 
با استفاده از ظرفیت بالقوه خود 
اعضا، حل مسائل کوچک و همچنین 
پیگیری و اصلاح خلاهای قانونی از این 

قبیل اهداف است.
و این گام نخست را چگونه قرار 

است بردارید؟
به نظر می‌رسد در شرایط کنونی 
در سازمان نظام مهندسی، حلقه 
مفقوده‌ای وجود دارد که مانع از 
انتقال مستقیم نقدهای سازنده به 
اعضای هیئت مدیره می‌شود. این 

نقدها اغلب دست به دست می‌گردند 
و ممکن است در این مسیر تحریف 
شده و با برداشت‌های نادرست همراه 
شوند. در نتیجه، هیئت مدیره با نقدی 
دست چندم مواجه می‌شود که انگیزه 
پاسخگویی به آن را ندارد. برای رفع 
این مشکل، پیشنهاد می‌کنم مکانیزمی 
ایجاد شود تا اعضای سازمان بتوانند 
به صورت مستقیم و بدون واسطه با 
هیئت مدیره ارتباط برقرار کنند. به 
عنوان مثال، می‌توان جلساتی را به 
صورت ماهانه یا دوره‌ای برگزار کرد 
که هم به صورت حضوری و هم به 
صورت مجازی قابل دسترسی باشد. 
این جلسات می‌توانند جایگزین مجامع 
عمومی سالانه شود و حتی به اعضای 
سازمان که امکان حضور در جلسه را 
نداشته یا در مشهد ساکن نیستند نیز 
با حضور مجازی آنلاین این امکان را 
انتقادات  بدهد تا نظرات، پیشنهادات، 
و حتی مطالبات و درخواست‌های خود 
را مستقیماً با هیئت مدیره در میان 

بگذارند. 
بدین سان، نیازها و چالش‌ها به طور 
مستمر مطرح شده و هیئت مدیره 
موظف است تا پیش از جلسه بعدی، 
لااقل برای بخشی از این مطالبات 
پاسخ یا راهکاری ارائه دهد. همچنین 
با ایجاد چنین مکانیزمی، اعضای 
سازمان تشویق می‌شوند تا بدون ترس 
از تبعات، نظرات خود را بیان کنند. این 
امر به بهبود ارتباط بین هیئت مدیره 
و اعضای سازمان کمک کرده و منجر 

به تصمیم‌گیری‌های بهتر و پاسخگویی 
بیشتر هیئت مدیره خواهد شد.

منظور شما از اصلاح خلاهای قانونی 
چیست؟ 

در هر برنامه‌ریزی بلندمدت برای 
ارتقای سازمان و بهبود وضعیت اعضای 
آن، به ویژه در حوزه‌هایی مانند افزایش 
دانش، درآمد و جایگاه، وجود خلأهای 
قانونی اجتناب‌ناپذیر است. این خلأها 
می‌توانند مانع بزرگی بر سر راه اجرای 
برنامه‌ها و دستیابی به اهداف سازمان 

باشند.
به عنوان مثال، اختیارات هیئت 
مدیره سازمان نظام مهندسی در 
بسیاری از موارد محدود بوده و نیاز به 
افزایش دارد تا بتواند به طور مؤثرتر به 
مسائل اعضا رسیدگی کند. همچنین، 
اجرای کامل قوانین موجود، مانند 
ماده ۳۹ قانون نظام مهندسی که به 
واریز بخشی از درآمدهای شهرداری‌ها 
به حساب خزانه دولت و سپس به 
سازمان نظام مهندسی اشاره دارد، با 
مشکلات جدی مواجه است. این نشان 
می‌دهد که وجود خلأهای قانونی و 
یا عدم اجرای صحیح قوانین موجود، 
می‌تواند به شدت بر عملکرد سازمان 

تأثیر بگذارد.
با توجه به وجود پتانسیل بالای 
کمیسیون صدور خدمات فنی 

مهندسی در سازمان نظام مهندسی 

و عدم استفاده از این ظرفیت در 
سال‌های گذشته، چه راهکارهایی 

برای فعال‌سازی این کمیسیون 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های آن 
در راستای توسعه فعالیت‌های 

سازمان و ارتقای جایگاه مهندسین 
وجود دارد؟

من 3سال است که عضو کمیسیون 
صدورخدمات فنی مهندسی هستم اما 
این کمیسیون در سال‌های گذشته 
هیچ خدمتی را صادر نکرده است و 
این موضوع صرفا به دلیل مخالفت 
هیات مدیره سازمان نظام مهندسی با 
کمیسیون صدور خدمات اتفاق افتاده 

است.
همانطور که مستحضرید روشن‌ترین 
وظیفه کمیسیون صدور خدمات، 
صادرات خدمات فنی مهندسی به 
داخل و خارج کشور است؛ به این 
معنا که در داخل کشور با وزارتخانه‌ها، 
ادارات، ارگان‌ها و شرکت‌های داخلی 
وارد مذاکره شویم و علاوه بر جذب 
پروژه‌های عمرانی و تاسیساتی به 
فعالسازی محیط‌های آموزشی نیز 
بپردازیم و معضلاتی همچون بیمه اعضا 
را مرتفع کنیم. به طور نمونه با سازمان 
فنی و حرفه‌ای، شرکت‌های آب و 
فاضلاب، شرکت گاز و دیگر ارگانهای 
دولتی وارد گفتگو شویم و کلاسهای 
آموزشی برگزار کنیم و علاوه بر اینکه 
از مهندسین به عنوان مدرس دوره‌های 

ساعت کاری ادارات تغییر کرد
سازمان اداری و استخدامی 
کشور روز پنجشنبه 29 آذرماه 
با انتشار بخشنامه‌ای از تغییر 
دستگاه‌های  کاری  ساعت 
اجرایی، شناور شدن ساعات 
آغاز و پایان کار و دورکاری 

الزامی خبر داد.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 

سازمان اداری و استخدامی کشور روز پنجشنبه ۲۹ آذر( با انتشار 
بخشنامه‌ای از تغییر ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی شناور شدن 

ساعات آغاز و پایان کار و دورکاری الزامی خبر داد.
اقتصادنیوز نوشت: در بخشنامه این سازمان اعلام شد: 

هیئت دولت در جلسه روز یکشنبه ۲۵ آذرماه، با ابلاغ مقرره‌ای، 
اختیار تغییر ساعت کاری ادارات از ابتدای دی‌ماه تا پایان بهمن سال 
جاری و الزام به دورکاری کارمندان را به سازمان اداری و استخدامی 

کشور اعطا کرده است.
براساس بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور، ساعت آغاز 
به کار کارکنان تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری، در واحدهای ستادی -دستگاه‌های 
اجرایی ملی- مستقر در شهر تهران از ساعت ۸ تا ۹ صبح به صورت 
شناور و ساعت خاتمه کار نیز از ساعت ۱۴ تا ۱۵ به صورت شناور 
خواهد بود. همچنین ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی در 
واحدهای استانی ساعت ۸ صبح و خاتمه کار ساعت ۱۴ تعیین 

شده است.
در تبصره‌ها این بخشنامه آمده است که مابقی ساعات کار موظفی 
دستگاه‌ها با تمهیدات لازم از طریق دورکاری کارکنان جبران خواهد 
شد و البته تبعیت واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی از مفاد این 

بخشنامه منوط به نظر مراجع تصمیم‌گیر ذیربط خواهد بود.
مطابق این بخشنامه، ساعات آغاز به کار واحدهای عملیاتی 
خدمات‌رسان آموزشی، بهداشتی و… نظیر بیمارستان‌ها، مراکز 
بهداشتی و درمانی، مدارس، دانشگاه‌ها و شعب بانک‌ها که به‌طور 
مستقیم به مردم خدمت ارائه می‌دهند، تغییری نداشته و مطابق با 
تصویب‌نامه شماره ۲۴۳۱۸۷/ ت ۶۰۱۰۱۱ ه مورخ ‬۱۴۰۱‌/۱۲‌/۲۸ 

هیأت وزیران صورت می‌پذیرد.
تمامی دستگاه‌های اجرایی به استثنای بیمارستان‌ها و مراکز 
بهداشتی و درمانی بر اساس این بخشنامه موظف هستند که 
همزمان با ساعت آغاز به کار، وسایل گرمایشی و روشنایی 
را روشن کرده و یک ساعت قبل از ساعت خاتمه کار وسایل 
گرمایشی و همزمان با پایان کار وسایل روشنایی را خاموش 

کنند.
خاموشی وسایل گرمایشی در مناطق سردسیر هم‌زمان با ساعت 
خاتمه کار است و خاموش بودن تمامی وسایل گرمایشی و روشنایی 
در ساعات و ایاّم تعطیل الزامی تعیین شده و استفاده از وسایل 
گرمایشی برقی و گازی مازاد بر تأسیسات گرمایشی ساختمان‌های 

دولتی، از سوی کارکنان نیز ممنوع اعلام شده است.
بر مبنای این بخشنامه ضروری است مدیران و رؤسای دستگاه‌های 
اجرایی به گونه‌ای برنامه‌ریزی و نظارت کنند که اجرای مفاد این 
بخشنامه هیچ خدشه‌ای در نحوه پاسخ‌گویی و تداوم ارائه خدمت 

به مردم ایجاد نشود.
 

جریمه ۳۰ میلیاردی قاچاقچی سیگار
قاچاقچی سیگار در شهرستان 
کازرون به پرداخت ۳۰ میلیارد 

ریال جزای نقدی محکوم شد.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز« و به نقل از مهر، غلامرضا 
تعزیرات  مدیرکل  سالاری 
حکومتی استان فارس گفت: 
شعبه اول بدوی ویژه رسیدگی 

به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان کازرون به 
پرونده قاچاق محموله سیگار به ارزش ۲۸ میلیارد و ۴۳۳ میلیون 

ریال رسیدگی کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس افزود: شعبه با توجه به 
مدارک موجود در پرونده، تخلف قاچاق را محرز و علاوه بر ضبط 
سیگارهای کشف شده، متخلف را به پرداخت ۳۰ میلیارد ریال 

جریمه نقدی محکوم کرد.
سالاری گفت: مأموران نیروی انتظامی شهرستان کازرون این 
محموله را از یک خودرو کشف و گزارش تخلف را برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

خبر

گفتگو با سید جلال حیدری، عضو ائتلاف سبا )سازمانی برای                                         مردم( در این دوره از انتخابات نظام مهندسی خراسان رضوی؛ 

حل مشکلات کوچک؛ گامی بزرگ برای           بهبود وضعیت سازمان نظام مهندسی

شفافیت مالی اولین و حائز اهمیت ترین بحث در هر تشکیلاتی است، چراکه به روزرسانی 
مسائل مالی جلوی بسیاری نارضایتی‌ها را می‌گیرد. لذا شفاف‌سازی مالی و به‌روزرسانی 

مستمر اطلاعات و در دسترس عموم قرار دادن آن‌ها، اگرچه امری دشوار، اما از ضروریات 
است. سیستم مالی سازمان باید به گونه‌ای طراحی شود که علاوه بر گزارش‌دهی سالانه، 
امکان ارائه گزارش‌های ماهانه و حتی هفتگی را نیز فراهم آورد و اطلاعات مالی به صورت 

لحظه‌ای به‌روزرسانی شوند. این شفافیت نه تنها در حوزه جداول هزینه‌ای سازمان، 
بلکه در حوزه ارجاع پروژه‌های نظارتی نیز باید لحاظ گردد و یکی از کارهایی که به جد 

پیگیری خواهم کرد ساماندهی سامانه ساجام و توزیع کار است.
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ماجرای عدم واریز یارانه برای برخی 
یارانه‌بگیران چیست؟

مردم  برخی 
یارانه  که  می‌گویند 
دریافت  را  آذرماه 
سخنگوی  نکرده‌اند؛ 
هدفمندی  سازمان 
پاسخ  در  یارانه‌ها 
مردم حتماً  گفت: 
حساب بانکی را 
شاید  کنند  چک 
پیامکی  سامانه 
اختلال داشته است 

و پیامک برای عده‌ای ارسال نشده باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
درحالی سازمان هدفمندی از واریز یارانه آذرماه و قابل برداشت 
شدن آن از ساعت ۲۴ روز ۳۰ آذر ماه خبر داده است که 
تماس‌های مردمی با این خبرگزاری بیانگر آن است که یارانه 
آذر برای برخی افراد که تا ماه قبل یارانه نقدی را دریافت 

می‌کردند هنوز واریز نشده است.
حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها در همین 
ارتباط به تسنیم گفت: میزان تراکنش برخی بانکها بالاست و 
تا یارانه نقدی به حساب افراد بنشیند طول می‌کشد، در عین 
حال برخی بانک‌ها ممکن است پیامک واریز را به مشتریان 

ارسال نکرده باشند.
این مقام مسئول در سازمان هدفمندی یارانه‌ها همچنین 
تأکید کرد: به افرادی که به همین دلیل با ما تماس 
می‌گیرند هم توصیه می‌کنیم تا اواسط امروز صبر کنند و 
بعد از آن حتماً حساب‌شان را چک کنند و منتظر پیامک 

نباشند. بانکی 
او گفت: مشکلی از لحاظ واریز وجود ندارد و تمام اقداماتی 

که لازم بوده، انجام شده است.
یارانه  یارانه‌ها؛  هدفمندی  سازمان  اعام  طبق 
کمک‌معیشتی مرحله ۱۶۶ مربوط به آذر ماه ۱۴۰۳ به‌مبلغ 
۱۵ هزار و ۲۲۹ میلیارد تومان بر اساس دهک‌بندی اعلامی 
از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به‌ازای ۵۰، 
۷۶۶، ۱۰۶ نفر به حساب ۱۶، ۸۵۸، ۴۴۰ سرپرست خانوار 
دهک‌های چهارم تا نهم توسط ٢٨ بانک عامل در سراسر 
کشور واریز شده و از ساعت ۲۴ روز جمعه ۳۰ آذرماه قابل 

برداشت بوده است.  

سند راهبردی پنج ساله توسعه 
صندوق ملی محیط‌زیست رونمایی شد

سند راهبردی 
توسعه  ساله  پنج 
ملی  صندوق 
با  محیط‌زیست 
حضور معاون رئیس 
جمهور و رئیس 
حفاظت  سازمان 
زیست  محیط 

رونمایی شد.
به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به 

نقل از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، سند 
راهبردی پنج ساله توسعه صندوق ملی محیط‌زیست، با حضور 
شینا انصاری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست و امیرارسان مهاجری طهرانی، مدیرعامل 
صندوق ملی محیط زیست در حاشیه بیست و دومین نمایشگاه 

بین‌المللی محیط زیست رونمایی شد.
مدیر عامل صندوق ملی محیط زیست درباره آیین رونمایی 
از این سند گفت: امروز سند راهبردی پنج ساله توسعه صندوق 
ملی محیط‌زیست رونمایی شد که با همکاری موسسه تحقیقات 
علمی سیاست کشور که زیر نظر وزارت علوم و فناوری اطلاعات 

فعالیت می‌کند.
امیرارسان مهاجری طهرانی افزود: برنامه‌ سند پنج ساله، 
بر اساس سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در حوزه 
محیط زیست و برنامه پنج ساله پیشرفت تنظیم شده است و 
تلاش می‌کنیم برنامه‌های آتی صندوق را در چارچوب وظایف 

و اساسنامه‌ ابلاغی که وجود دارد بکار گیریم.

خبر

گفتگو با سید جلال حیدری، عضو ائتلاف سبا )سازمانی برای                                         مردم( در این دوره از انتخابات نظام مهندسی خراسان رضوی؛ 

حل مشکلات کوچک؛ گامی بزرگ برای           بهبود وضعیت سازمان نظام مهندسی

آموزشی بهره ببریم، بتوانیم اعضا را به 
عنوان زیرمجموعه این نهادها بیمه 
کنیم. در این خصوص فرض کنید 
کارگاهی بیمه نیست! می‌توانیم با 
تعامل با شرکت‌های فوق‌الذکر درکنار 
سازمان تامین اجتماعی و اداره کار، 
وارد گفتگو شویم و مهندسینی که 
هنوز در ابتدای مسیر کاری خود قرار 
دارند و هنوز پروانه کسب نگرفته‌اند را 
نیز به عنوان مدرس وارد کارگاه‌های 
آموزشی کنیم و در مقابل بیمه شوند.

این اتفاق نه تنها می‌تواند به 
نفع سازمان نظام مهندسی باشد، 
بلکه می‌تواند به عنوان یک بازوی 
توانمند برای دولت نیز عمل نماید. 
دولت می‌تواند با واگذاری بخشی از 
پروژه‌های عمرانی و تاسیساتی به 
سازمان نظام مهندسی و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های اعضای آن، 
به چابک‌سازی دستگاه اجرایی خود 

کمک شایانی نماید. 
همچنین در خصوص صدور خدمات 
به خارج از کشور نیز، سازمان نظام 
مهندسی اگر با کمیسیون مساعدت 
کند، اتفاقات خوبی را می‌توان رقم زد. 
چرا که هرساله فارغ‌التحصیلان رشته 
عمران تعداد بسیار بالایی است و در 
دانشگاه‌ها نیز تعداد صندلی زیادی را 
به خود اختصاص داده اند. این موضوع 
بسیار خوب است؛ مشروط بر اینکه 
برای این افراد بازار کار نیز فراهم 
باشد. در این بین بدون شک بخشی از 
این بازار کار را می‌توان در کشورهای 
همسایه بررسی کرد که نیازمند 
خدمات مهندسی هستند. صدور 
خدمات به سایر کشورها علاوه بر 
تولید درآمد ارزی برای کشور می‌تواند 
بخشی از مشکلات فعلی سبد عرضه و 

تقاضا این حرفه را نیز هموار کند.
یعنی این موضوع مهم ترین هدف 

شما است؟
مهم ترین هدف من همانطور که در 

مصاحبه قبل نیز عنوان کردم شفاف 
سازی در حوزه مالی است. چراکه 
گلوگاه هر سازمان و تشکیلاتی دقیقا 
جایی است که پول و سرمایه در آن 
نهفته است و به طور قطع اگر بخواهد 
رانت و فسادی شکل بگیرد در همین 

گلوگاه شکل می‌گیرد!
بنابراین شفافیت مالی اولین و حائز 
اهمیت ترین بحث در هر تشکیلاتی 
است، چراکه به روزرسانی مسائل مالی 
جلوی بسیاری نارضایتی‌ها را می‌گیرد. 
لذا شفاف‌سازی مالی و به‌روزرسانی 
مستمر اطلاعات و در دسترس عموم 
قرار دادن آن‌ها، اگرچه امری دشوار 
است، اما از ضروریات است. سیستم 
مالی سازمان باید به گونه‌ای طراحی 
شود که علاوه بر گزارش‌دهی سالانه، 
امکان ارائه گزارش‌های ماهانه و حتی 
هفتگی را نیز فراهم آورد و اطلاعات 
به‌روزرسانی  به صورت لحظه‌ای  مالی 

شوند.
این شفافیت نه تنها در حوزه جداول 
هزینه‌ای سازمان، بلکه در حوزه ارجاع 
پروژه‌های نظارتی نیز باید لحاظ گردد 
و یکی از کارهایی که به جد پیگیری 
خواهم کرد ساماندهی سامانه ساجام و 

توزیع کار است.
چگونه می‌توان با اصلاح 

بروکراسی اداری و بهبود تعامل 
پرسنل با اعضای سازمان نظام 

مهندسی، به رفع مشکلات موجود 
و افزایش رضایت‌مندی اعضا 

پرداخت؟
یکی از چالش‌های اصلی سازمان 
بروکراسی  وجود  مهندسی،  نظام 
اداری پیچیده و عدم تعامل مناسب 
پرسنل با اعضا است. طولانی شدن 
روند پاسخگویی به درخواست‌ها، عدم 
دسترسی آسان به اطلاعات و پاسخگو 
نبودن پرسنل به تماس‌ها، از جمله 
مشکلاتی هستند که رضایت‌مندی 
اعضا را به شدت کاهش می‌دهند. به 
ویژه برای اعضای خارج از مشهد، این 

مشکلات دوچندان است.
برای رفع این چالش‌ها، پیشنهاد 
می‌شود اقداماتی همچون نصب 
سامانه‌های نظرسنجی برای ارزیابی 
عملکرد پرسنل، راه‌اندازی سامانه‌های 
ثبت شکایات و تقدیر از پرسنل نمونه 
در دستور کار قرار گیرد. همچنین، 
تعامل  ایجاد  پرسنل،  آموزش مستمر 
سازنده بین مدیران ارشد و کارکنان، 
درکنار ایجاد حس مسئولیت‌پذیری در 
بین آن‌ها، می‌تواند به بهبود عملکرد 
افزایش رضایت‌مندی اعضا  سازمان و 
کمک شایانی کند. چراکه با ایجاد یک 
محیط کاری پویا و با انگیزه، می‌توان 
انتظار داشت که اکثر پرسنل با جدیت 
و تعهد بیشتری به وظایف خود عمل 

کنند.
شما از پیشکسوتان و صاحبنظران 

مهندسی عمران هستید. به 
عقیده چگونه می‌توان سطح علمی 

و عملی مهندسین عضو نظام 
مهندسی را به حداکثر رسانده 

و آن‌ها را برای پاسخگویی 
به نیازهای روزافزون صنعت 
ساختمان و اجرای پروژه‌های 

عمرانی آماده کرد؟
اعضای نظام مهندسی عموماً افراد 
تحصیلکرده و دارای مدارک تحصیلی 
عالی هستند و بسیاری از مدرسان نیز 
دارای مدرک دکترا هستند. این امر 
بیانگر سطح علمی بالای این گروه 
است. با این حال، برای یک مهندس 
عمران، به‌ویژه در حوزه عملیاتی، 
تنهایی  به  آکادمیک  آموزش‌های 

کافی نیست. مهندسانی که به تازگی 
فارغ‌التحصیل شده‌ و پروانه کسب 
گرفته‌اند، اغلب با چالش‌هایی در 
مواجهه با مسائل اجرایی پروژه‌ها روبرو 
می‌شوند، چرا که دانش دانشگاهی به 
نیازهای  پاسخگوی  نمی‌تواند  تنهایی 
پیچیده و متنوع یک پروژه عمرانی 

باشد.
مهندسان جوان برای موفقیت در 
کار خود نیازمند کسب تجربه عملی 
و آشنایی با نکات فنی و اجرایی 
هستند که در محیط دانشگاه به اندازه 
کافی به آن‌ها آموزش داده نمی‌شود. 
به همین دلیل، برگزاری دوره‌های 
آموزشی تخصصی و کارگاه‌های عملی 
توسط سازمان نظام مهندسی که به 
و چالش‌های  نظارتی  اجرایی،  مسائل 
معمول در پروژه‌ها می‌پردازد، می‌تواند 
بسیار مفید باشد. در این دوره‌ها، 
مهندسان با تجربه می‌توانند دانش و 
تجربیات خود را با مهندسان جوان‌تر 
به اشتراک بگذارند و به آن‌ها کمک 
کنند تا آمادگی بیشتری برای ورود به 

بازار کار پیدا کنند.
منظور شما از راه اندازی دپارتمان 
فناوری‌های نوین در سازمان نظام 

مهندسی چیست؟
درواقع ایده ساخت اولین ساختمان 
هوشمند است که می‌تواند بازو و اهرم 
کمک کننده‌ای در بحث آموزش، 
پیگیری‌های  اداری،  بروکراسی 
سیستمی و به‌فوریت انجام شدن 
درخواست‌ها در کنار دسترسی اعضا و 

پرسنل به کلیه فعالیت‌ها باشد.
بر اساس تجربیات عملی و  کارنامه 
موفق شما در اجرای بیش از 50پروژه 
عمرانی خرد و کلان، چطور میتوان 
با بهره‌گیری از ظرفیت بالای تعاونی 
مسکن نظام مهندسی و همکاری 
با نهادهای مرتبط، طرحی جامع و 
موفق برای تامین مسکن اعضای نظام 

مهندسی در کوتاه‌مدت اجرا نمود؟
تعاونی مسکن موجود تاکنون 
نتوانسته است مشکل مسکن اعضای 
و پرسنل را به طور کامل حل کند. 
چراکه همان تعداد محدود پروژه‌های 
مسکن این تعاونی با افزایش 
هزینه‌های غیرمنتظره مواجه شده و یا 

به صورت نیمه‌کاره رها شده‌اند.
اما موضوع این است که با توجه به 
نظام مهندسی  اعضای  بالای  تعداد 
)حدود ۴۰ هزار نفر(، این سازمان 
پتانسیل بسیار بالایی برای اجرای 
موفق یک طرح مسکن دارد. با 
برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از ظرفیت 
بالقوه و بالفعل این سازمان در احداث 
پروژه‌های ساختمانی و همچنین 
انتخاب افراد متخصص و پاکدست، 
می‌توانیم در مدت زمان کوتاهی )۲ 
تا ۳ سال( مشکل مسکن بسیاری از 
اعضا را حل کنیم. برای تحقق این 
هدف نیز می‌توانیم با همکاری وزارت 
مسکن و شهرسازی و در چارچوب 
قوانین موجود، زمین‌های مناسب برای 
ساخت مسکن اعضای نظام مهندسی 
را تامین کنیم و یا زمین‌هایی را با 
شرط ساخت به اعضای واجد شرایط 

واگذار نماییم.
منظور شما از حل مسائل کوچک 
به عنوان یک هدف در انتخابات 

چیست؟ به عبارتی چگونه می‌توان 
با ایجاد تغییرات ساختاری و 

بهبود فرآیندهای اداری در نظام 
مهندسی، به رفع مشکلات موجود 

و افزایش رضایت‌مندی اعضا 
پرداخت؟ 

بسیاری از مسائل و مشکلات 

کوچک و بزرگ را می‌توان با 
اولویت‌بندی  و  دقیق  برنامه‌ریزی 
مناسب، به سرعت و کارآمدی حل 
کرد. با تعیین اولویت‌های کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت، می‌توانیم از 
پیچیدگی بروکراسی اداری کاسته و 
به حل مشکلات به صورت گام‌به‌گام 

و هدفمند بپردازیم.

به طور نمونه در بلندمدت می‌توان 
کمیسیونی متشکل از افراد متخصص 
تشکیل داد تا قوانین و مقررات نظام 
مهندسی را به طور مداوم بررسی و 
به‌روزرسانی کنند. این کمیسیون باید 
با سازمان‌های مرتبط مانند وزارت 
مسکن و شهرسازی، استانداری و 
سازمان نظام مهندسی کشوری تعامل 
داشته باشد تا خلأهای قانونی موجود 
را شناسایی و برای رفع آن‌ها اقدام 

کند.
همچنین در میان‌مدت نیز یکی از 
مهم‌ترین مسائل، حل مشکلات مربوط 
به مسکن و تسهیل فرایندهای اداری 

است.
اما بسیاری از مشکلات اعضای 
نظام مهندسی در دسته حل مسائل 
کوچک و در کوتاه مدت جا می‌گیرد؛ 
که چه بسا پیش پا افتاده اما بسیار 
حیاتی است. در این خصوص هیئت 
مدیره نظام مهندسی باید همواره در 
دسترس اعضا باشد و امکان تعامل 
مستقیم و آسان برای همه اعضا فراهم 
شود. استقرار هیئت مدیره در طبقات 
بالاتر ساختمان و نیاز به نوبت‌گیری 
برای ملاقات، باعث ایجاد مشکلات 
زیادی برای اعضا، به‌ویژه مهندسین 
مدیره  شهرستان‌ها می‌شود. هیئت 
به عنوان نماینده اعضا باید در مکانی 
قابل دسترس و در طبقه همکف 
مستقر شود تا اعضا بتوانند به راحتی 
با آن‌ها ارتباط برقرار کنند و درب اتاق 
آنها همواره رو به اعضا و مشکلاتشان 

باز باشد.
و در پایان؟

اینبار روی صحبتم با دوستان عزیز 
عضو نظام مهندسی است؛ آگاه باشید 
که سازمان نظام مهندسی یک نهاد 
عمومی غیردولتی )NGO( است که 
هزینه‌های آن از طریق عضویت و حق 
اشتراک شما تامین می‌شود. اگر شما 
به عنوان عضو، نسبت به فعالیت‌های 
سازمان بی‌تفاوت باشید و در انتخابات 
شرکت نکنید، در واقع به عده‌ای 
محدود اجازه می‌دهید تا به نمایندگی 
از شما تصمیم‌گیری کنند و ممکن 
است منافع جمعی نادیده گرفته شود.

برای اینکه سازمان نظام مهندسی 
به بهترین نحو به وظایف خود عمل 
کند و از منافع شما به عنوان مهندس 
دفاع کند، حضور فعال و گسترده 
در انتخابات بسیار ضروری است. با 
نمایندگان شایسته، دلسوز و  انتخاب 
متخصص، می‌توانید به بهبود وضعیت 
ارتقای جایگاه مهندسان  سازمان و 

کمک شایانی کنید.
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اصل ۹۰ مجلس  کمیسیون  رییس 
شورای اسلامی گفت: خراسان رضوی 
بویژه کلانشهر مشهد با وجود تنش 
آبی بالا، اکنون بی صداترین و بی 
انگیزه‌ترین استان نسبت به این 
موضوع است و مطالبه گری کمتری 

نسبت به استان‌های دیگر دارد.
ایرنا، حجت الاسام  به گزارش 
نصرالله پژمانفر روز شنبه در نشست 
با فعالان اقتصادی زن و اعضای کانون 
زنان بازرگان در مشهد که در محل 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی برگزار 
شد، افزود: با کمال تاسف در مشهد 
لابی گری، رایزنی و انسجام بخشی 
برای پیگیری مشکلات و مسائل کمتر 
دیده می شود و در واقع هم افزایی 
و همکاری جنبی و هم صدایی در 

مسائل خودمان نداریم.
وی اظهار کرد: آلودگی هوای مشهد 
از تهران بیشتر است، در این شرایط 
نیروگاه های مازوت سوز در کشور 
تعطیل می شود اما مشهد تعطیل 
نمی شود، چراکه برای بیان مشکلات 

استان هم صدا نیستیم.
نماینده مردم مشهد و کلات در 

مجلس شورای اسامی با تاکید بر 
اینکه باید جایگاه بانوان در عرصه‌های 
مختلف اقتصادی تبیین شود، گفت: 
در سطح صنایع بزرگ و کلان در 
کشور زنان و مردان حضور دارند و 
نگاه جنسیتی حاکم نیست و رقابت 

به صورت برابر انجام می شود.
وی ضعف را مربوط به سهم بانوان 
در اقتصاد خرد و کلان دانست و 
افزود: به نظر می‌رسد باید رویکرد به 
زنان فعال در صنایع خرد و متوسط 
یا مشاغل خرد به صورت خاص دیده 

و از آنان حمایت خاص شود تا این 
جمعیت از بانوان بتوانند در یک تراز 
جدی جایگاه و سهم خود را در یک 

رقابت برابر بدست آورند.
این نماینده مجلس ادامه داد: بانوان 
به لحاظ سطح دانش و مهارت در امور 
اقتصادی مشکل زیادی ندارند اما به 
نظر می‌رسد هم افزایی بین بانوان از 

مردان کمتر است.
وی تصریح کرد: مجموعه های 
تولیدی که با حضور بانوان مدیریت 
می‌شود، باید در یک هم افزایی با 

واحدهای مشابه به سطحی از قدرت 
برسند که بتوانند بدون گرفتن امتیاز، 
در نمایشگاه‌ها و بازارها حضور پیدا 

کنند.
پژمانفر افزود: هرچند برخورداری 
بازارچه  یا  از محل‌های نمایشگاهی 
ای رایگان و پشتیبانی خاص از زنان 
باید وجود داشته باشد اما نباید این 
مسیر همیشگی شود، برای تبیین 
جایگاه قوی بانوان در عرصه اقتصاد 
نیاز به شبکه سازی از همه جریان 
های خرد و تبدیل آن به شبکه بزرگ 
و قدرتمند است تا فشارها بین همه 
تقسیم شود و اگر اهتمامی برای رفع 
مشکلات وجود دارد، مساله از ریشه 

حل شده و همه منتفع شوند.
وی گفت: نمی توان همیشه با 
دوپینگ واحدهای اقتصادی خرد 
و متوسط را حفظ کرد، عرصه بازار 
و اقتصاد کنونی بی رحم است و 
اگر واحدی یا کسب و کاری قوی 
نباشد، حذف می شود اما اگر کسب 
و کارهای خرد تشکیل شبکه دهند 
می‌توانند قوی تر خود را در بازار 

نشان دهند.

نماینده مجلس: 
خراسان‌رضوی بی‌صداترین استان 

در مطالبه‌گری مسائل آبی است
 وزیر میراث فرهنگی: 

پارسال  نفر فعال صنایع دستی  ۱۰ هزار 
در کشور بیمه شدند

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: یکی 
از مشکلات فعالان صنایع دستی در کشور بیمه است که سال 

گذشته ۱۰ هزار نفر بیمه شدند.
به گزارش خبرنگار صبح امروز سیدرضا صالحی امیری  
در بازدید از یک کارگاه ابریشم کشی در شهر بایگ تربت 
حیدریه افزود: فعالان این رشته از صنایع دستی مشکل 
بیمه‌ای دارند که برای آن راه حلی پیدا خواهیم کرد، راه 

حلی که جامع باشد.
وی ادامه داد: برای حل مشکل امسال با یک مساله رو به رو 
شدیم که آیا این بیمه بایستی از طریق کارفرما انجام شود یا 

این که وزارتخانه به صورت مستقیم اقدام کند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
فعالانی که دارای کارفرما هستند باید از طریق کارفرما زیر 
پوشش خدمات بیمه‌ای قرار بگیرند و کسانی که کارفرما ندارند 

بایستی از طریق وزارتخانه بیمه شوند.
صالحی امیری افزود: نیازمند برآورد دقیق مالی در این 
زمینه هستیم و این مساله را مناطقی دیگر از کشور همچون 

کردستان و گیلان و سایر مناطق کشور دارند.
وی اضافه کرد: شهرستان تربت حیدریه در مسیر توسعه قرار 
دارد و این شهرستان زنده است جاده های خوب و کارگاه های 
فعالی دارد. تربت حیدریه در فاصله ۱۵۰ کیلومتری جنوب 

مشهد واقع شده است.

خبر

 نماینده مردم خواف و رشتخوار 
در مجلس شورای اسلامی گفت:‌ ۷۰ 
میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی 
برای اجرای طرح‌های هادی روستایی 
شهرستان خواف طی سال جاری 

اختصاص یافت.
امیر توکلی رودی روز گذشته در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این 
میزان اعتبار با پیگیری از طریق 
مسوولان ذیربط استانی و ملی برای 

بهسازی زیرساخت‌های روستایی، بهبود 
معابر و اجرای طرح‌های هادی مناطق 

روستایی اختصاص یافت.

وی ادامه داد: ۲۳ روستای شهرستان 
خواف از ابتدای سال جاری تاکنون و 
از محل سهمیه قیر رایگان سال ۱۴۰۲ 
تحت پوشش طرح‌های آسفالت معابر 

قرار گرفتند.
نماینده مردم خواف و رشتخوار در 

مجلس شورای اسلامی گفت: با صرف 
این میزان اعتبار ۱۲۰ هزار متر مربع 
آسفالت با اعتبار افزون بر ۳۷۰ میلیارد 
ریال در مناطق روستایی خواف اجرا 
شد که ۶۵ درصد آن از محل اعتبارات 
بنیاد مسکن و ۳۵ درصد از محل 

اعتبارات دهیاری‌ها تامین شد.
توکلی رودی افزود: ۵۵ روستای 
شهرستان خواف از محل قیر رایگان 
سهمیه امسال در دستور کار قرار گرفته 

است که بعد از تامین اعتبار لازم روند 
اجرای آن آغاز می شود.

 ۷۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح‌های هادی شهرستان خواف اختصاص یافت

مزايده عمومي كي مرحله اي ماشين آلات مازاد
آگهي مزايده عمومي يك مرحله اي ماشين آلات مازاد به شماره 2003091158000003 سازمان همياري 
شهرداريهاي خراسان رضوي در نظر دارد با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونكيي دولت به آدرس 
setadiran.ir ، نسبت به برگزاري مزايده عمومي يك مرحله اي ماشين آلات مازاد مطابق جزئيات 

مندرج در اسناد و طي شماره مزايده سيستمي 2003091158000003 اقدام نمايد.
تاريخ انتشار در سايت:

ازتاريخ : 1 دي 1403 ساعت 9:00 تا 18 دي 1403 ساعت 17:00
مهلت بازديد : از 1 دي 1403 تا تاريخ 6 دي 1403 روزانه از ساعت: 9:00 تا ساعت 13:30

مهلت دريافت اسناد: تا 6 دي 1403 ساعت : 17:00
مهلت ارائه پيشنهاد: از تاريخ 1 دي 1403 تا تاريخ 18 دي 1403 تا ساعت : 17:00

زمان بازگشايي: تاريخ 19دي 1403 ساعت: 9:00
برگزاري مزايده صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت و كليه مراحل فرآيند مزايده شامل 
دريافت اسناد )در صورت وجود هزينه مربوطه(، پرداخت تضمين شركت در مزايده، ارسال پيشنهاد 

قيمت و اطلاع از برنده بودن مزايده گران محترم از اين طريق امكان پذير مي باشد.

511آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
2654...1403 مورخه 1403/8/30 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور 
تصرفات  خانم کشور رجب زاده فرزند رجب در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 125 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره  33387  
فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی آبکوه  بخش 9 مشهد خراسان رضوی 
از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده است، لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 

است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/17. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03 م.الف4456
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

/511آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306008004626 مورخ 1403/07/29 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای آریان عمرانی به شناسنامه 
شماره  0960116273 کدملی 0960116273 فرزند امیر  مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت  مشاعی متقاضی داشته و باعنایت به نامه شماره 
ص/36/8636 مورخ 1403/06/21 مدیریت محترم جهاد کشاورزی که  
باصدور سند مخالفت نموده پروانه صادر شده و موافقت اداره مسکن 
شهرسازی و تبصره 9 ماده 10 قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیر منقول 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب  منزل با کاربری 

زراعی به مساحت 506/33 متر مربع در قسمتی از پلاک  شماره 416  
فرعی از 181 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/18. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/10/03 م.الف4460
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صبح امروز  

برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
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فیلم‌های منتخب سینما حقیقت در ۴۲ 
شهر نمایش داده می‌شوند

مرکز  معاون 
گسترش سینمای 
و  تجربی  مستند، 
اعام  پویانمایی 
فیلم‌های  کرد: 
هجدهمین  منتخب 
بین‌المللی  جشنواره 
فیلم سینما حقیقت 
الی سوم  اول  از 
شهر   ۴۲ در  دی‌ماه 
نمایش داده خواهند 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، آثار 
منتخب هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم سینما حقیقت 
که از ۱۸ تا ۲۵ آذر در تهران برگزار شد، از اول الی سوم دی‌ماه 

در ۴۲ شهر به روی پرده خواهند رفت.
به گزارش خبر انلاین، مسعود سفلایی معاون مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی و مدیرگروه سینمایی هنر 
و تجربه با تأکید بر لزوم نمایش فیلم‌های مستند در سراسر 
کشور اعلام کرد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته از سوی 
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و هماهنگی با مراکز 
استان‌ها و شهرها و همچنین موافقت صاحبان آثار، ۲۴ فیلم 
مستند منتخب بلند، نیمه‌بلند و کوتاه حاضر در هجدهمین 
دوره جشنواره فیلم سینما حقیقت طی دو مرحله در دی‌ماه 
جاری برای اولین‌بار و به‌صورت گسترده در ۴۲ شهر به نمایش 

درمی‌آیند.
وی ادامه داد: فیلم‌های روزگار احمد )محسن اردستانی 
رستمی(، پلوره )علی احمدی زرین کلایی(، چمدان آبی 
)عبدالستار کاکایی(، پشت کوه‌های علی زنگی )علیرضا 
باغشنی(، کول انداز )مرتضی جذاب(، عظمت خانم )سولماز 
علیزاده(، لب شور )جواد وطنی(، کیمیاگر )مصطفی شبان(، 
عاتقه )مسعود دهنوی(، بچه سوم )سرنا امینی(، جاده هشتاد 
و یک )سعید خدا رضایی(، مامان )علی محمد صادقی(، 
گلبهار )محسن عسکری زاده(، تو به کوچ عادت داشتی )امیر 
عسکری(، بوم ایرانی )محمد مقدم(، خشت و خون )عقیل 
جماعتی(، آدریانا مسافری از ایتالیا )حبیب علوانی(، اجاقِ نواز 
)فرهاد ورهرام(، چشم کویر )محسن علم‌الهدی(، قلعه خاموش 
)حنیف شهپرراد(، آبه )سارا طالبیان(، روبارو )امیر پذیرفته(، 
آلبوم خانوادگی من )محمدرضا نوروزبیگی( و سایه باران 
)رسول پولادی( آثاری هستند که برای نمایش آنها برنامه‌ریزی 

شده است.
سفلایی با اشاره به اینکه نمایش این فیلم‌ها توسط مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی و با استفاده از 
ظرفیت سینماها و اطلاع‌رسانی گروه سینمایی هنرو تجربه 
انجام می‌شود افزود: ابتدا قرار بود نمایش فیلم‌ها در همه 
استان‌ها از طی روزهای یک الی سوم دی‌ماه برگزار شود؛ اما 
باتوجه‌به تعطیلات گسترده در شهرهای مختلف تصمیم گرفته 

شد این نمایش‌ها در دو هفته برگزار شود.
وی ادامه داد: بر همین اساس آثار منتخب در شهرهای 
رشت، آبادان، یزد، بوشهر، اهواز، شیراز، بندرعباس، جاسک، 
کرج، اصفهان، گرگان، قم در طی روزهای یکم الی سوم 
دی‌ماه و در شهرهای اراک، همدان، بابل، کرمانشاه، پاوه، 
اسام‌آباد غرب، سنقر، زنجان، بجنورد، بیرجند، مشهد، 
نیشابور، تبریز، ارومیه، ایام، کرمان، خرم‌آباد، بروجرد، 
کوهدشت، یاسوج، دهدشت، زاهدان، کیش، ساوه، اردبیل، 
دامغان، سمنان، بهمئی، قزوین طی روزهای هشتم الی دهم 

دی‌ماه به روی پرده خواهند رفت.

خبر

یک جامعه شناس به خبرآنلاین 
در  زنان  مشارکت  »میزان  گفت: 
نیروی کار در سال ۲۰۲۳ در ایران 
۱۴.۴ درصد بوده است. در حالی که 
در جهان میزان مشارکت زنان در 
نیروی کار  ۴۸.۷ درصد بوده است. 
در کشورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا هم ۱۹ درصد بوده است. 
جالب است که در عربستان سعودی 
۳۴.۵ درصد و در امارات متحده عربی 
۵۵.۴ درصد و در ترکیه ۳۵.۳ درصد 

بوده است.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین در ایرانِ ۱۴۰۳ 
مسئله زنان پررنگ‌تر از هر موقعی 
شده است، از موضوع حجاب گرفته 
تا خوانندگی آن‌ها و ورودشان به 
ورزشگاه‌ها، مسائل حل نشده‌ای که 
آنقدر مورد بی‌توجهی قرار گرفتند 
تا این‌که حالا حل کردن‌شان نیاز به 
تصمیات سخت دارد؛ اما این همه چیز 
نیست، تبعیض جنسیتی در حوزه کار 
ضلع دیگر مسائل زنان در ایران است، از 
روزی‌که زنان به‌عنوان نیروی کار خارج 
از خانه پذیرفته شدند انواع تبعیض‌های 
شغلی ظهور و بروز کرد حتی با وجود 

قانون کار.
جایگاه شغلی زنان ایرانی در 

ایران و جهان
به‌تازگی کارزاری با موضوع زنان 
شاغل راه افتاده است، کارزاری که تا 
لحظه تنظیم این گزارش پنج هزارو 
امضا جمع‌آوری کرده است،  چهارصد 
نویسندگان این کارزار خطاب به رییس 
مجلس شورای اسامی، معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور و معاون 
حقوقی رئیس جمهور پنج درخواست 
مشخص درباره اشتغال زنان مطرح 
کرده‌اند، این درخواست‌ها عبارتند از: 
عدم پرداخت حق عائله‌مندی و اولاد به 
زنان متاهل کارمند دولت - تبعیض در 
پرداخت‌های رفاهی بین زنان و مردان 
متاهل و دارای فرزند. - عدم برخورداری 
فرزندان زنان متاهل کارمند از حقوق 
وظیفه و مستمری بازنشستگی در 
صورت فوت آنها، با وجود پرداخت حق 
بازنشستگی در طی سالیان طولانی 
خدمت، مثل مردان! - تبعیض در ارائه 
تسهیلات از سوی سازمان‌ها بین زنان 
و مردان متاهل - تبعیض در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ در مورد افزایش حقوق 
پرسنل طبق عائله‌مندی و تعداد اولاد 
که فقط مردان کارمند و هیئت علمی 

را شامل می‌شود.
این درخواست‌های مشخص در 
این کارزار همگی ذیل همان تبعیض 
جنسیتی در حوزه کار و اشتغال قرار 

می‌گیرد، می‌شود به موارد بالا شمار 
دیگری از تبعیض‌ها اضافه کرد که زنان 
جدا از متاهل و مجرد بودشان در حوزه 

اشتغال با آن مواجه هستند.
به بهانه جمع‌ شدن بیش از چهار هزار 
امضا درباره موضوع تبعیض جنسیتی در 
حوزه اشتغال زنان با سیمین کاظمی، 
جامعه‌شناس و پزشک گفت‌وگو کردیم، 
گفت‌وگویی که در آن ضمن پرداختن 
به بنیاد تبعیض‌ها میان زنان و مردان 
در حوزه اشتغال، مقایسه‌ای هم میان 
وضعیت اشتغال زنان در ایران با سایر 
کشورها انجام شده است، کاظمی 
می‌گوید: »از نظر مشارکت اقتصادی 
زنان، رتبه ایران در بین ۱۴۶ کشور 

۱۴۴ بوده است.«
متن این گفت‌وگو در ادامه آمده 

است.
خانم دکتر شما تبعیض جنسیتی 

در حوزه اشتغال را چه‌طور 
صورت‌بندی می‌کنید؟

تبعیض جنسیتی در حوزه اشتغال 
چند وجه دارد. یک وجه آن در میزان 
اشتغال است که به طور کلی میزان 
اشتغال و کار دستمزدی زنان بسیار 
کمتر از مردان است. دوم اشتغال 
متزلزل و ناپایدار زنان و رانده شدن 
آنها به بخش غیررسمی بازار کار است. 
سومین وجه هم تبعیض جنسیتی در 
پرداخت حقوق و دستمزد و مزایای 
شغلی است، که زنان حقوق کمتری 

می‌گیرند و از مزایا هم محرومند.
آموزه‌های سنتی نقش اصلی زن 
را در خانه و مادری و مراقبت و 

خانه‌داری تعریف می‌کند
بنیاد این تبعیض چیست؟

ساختار سیاسی اقتصادی و اجتماعی 
و فرهنگی همچنان بر تداوم تقسیم کار 
مبتنی بر جنسیت اصرار دارد. تاکید 
بر تقسیم کار جنسیتی و تجویز خانه 
نشینی برای زنان، دو علت اصلی دارد: 
اولا تقسیم کار مبتنی بر جنسیت با 
آموزه‌های سنتی مطابقت دارد که نقش 
اصلی و اساسی زن را در خانه و مادری 
و مراقبت و خانه‌داری تعریف و تعیین 
می‌کند. ثانیا چنین تقسیم کاری به 
برای ساختار سیاسی  اقتصادی  لحاظ 
اقتصادی منفعت دارد، چون از نیروی 
کار رایگان و بدون مزد و مواجب زنان 

در خانه بهره‌مند می‌شود.
نقش نان آوری با نگاهی 

جنسیت زده به مردان اختصاص 
دارد

در ایران چه‌طور؟
در ایران تبعیض بین مرد و زن در 
اشتغال یک تبعیض ساختاری است، 
در تبلیغات رسمی، اشتغال زنان 

غیرضروری معرفی می‌شود، چون 
گفته می‌شود هر زن به‌طور پیش فرض 
وابسته به یک مرد )پدر، شوهر( است 
و نان آوری وظیفه او نیست، بنابراین 
زنان نیازی به کار ندارند. چنین 
تبلیغاتی بر نگرش جامعه هم تاثیر 
گذاشته است، به‌طوری که اشتغال زنان 
به‌عنوان تهدیدی برای اشتغال مردان 
تلقی می‌شود، آن هم در شرایطی 
که بیکاری یکی از بزرگترین مسائل 
اجتماعی ماست. در تصدی جایگاه‌های 
شغلی همیشه مردان محق شناخته 
می‌شوند، چون نقش نان آوری با 
نگاهی جنسیت زده به مردان اختصاص 
دارد. این نگرش منفی به اشتغال زنان 
موجب شده با وجود آنکه زنان دارای 
تحصیلات دانشگاهی بیشتر از مردان 
هستند، اما بیکاری در آنها بسیار بیشتر 
است و فقدان فرصت اشتغال موجب 
بی‌انگیزگی و سرخوردگی زنان از بازار 
کار رسمی شده است. به طوری که 
هشتاد و پنج درصد زنان هیچ مشارکت 
اقتصادی ندارند، یعنی نه شاغلند و نه 
حتی جویای کار هستند. بخشی از زنان 
که با وجود چنین وضعیتی همچنان 
در جستجوی کار هستند، مجبورند 
به بازار کار غیررسمی روی بیاورند و با 
مزد ناچیز  و شرایط غیرمنصفانه کار 
کنند که در واقع بهره کشی از نیروی 

کار زنان است.
نکته جالب این است که اشتغال 
زنان بیشتر در بخش خدمات است، تا 
بخش‌های مثل صنعت.  این امر موجب 
شده که ما زنان را در برخی مشاغل 
پشت پیشخوان‌ها ببینیم. همین رویت 
پذیر بودن کار زنان در بخش خدمات 
باعث شده است که بسیاری با ناباوری با 
مساله بیکاری زنان و تبعیض جنسیتی 
در اشتغال مواجه شوند و حتی آن را 
نپذیرند. یعنی بدون اطلاع از تبعیض 
جنسیتی عمیق در اشتغال و این 
واقعیت که نرخ مشارکت اقتصادی زنان 
در ایران کمتر از پانزده درصد است، 
و بدون اینکه به آمار نگاهی بیندازند: 
می‌گویند ما هر جا می رویم زنان 
را می‌بینیم. با چنین سوگیری‌هایی 
رسانه‌ها و فعالان حقوق زنان لازم است 
در روشن کردن وضعیت بیکاری زنان 
و تبعیض جنسیتی در اشتغال بیشتر 

تلاش کنند.
ایران از نظر وضعیت اشتغال 

زنان از بدترین کشورهای جهان 
است

وضعیت مقایسه‌ای تبعیض 
جنسیتی در اشتغال در ایران با 

سایر کشورها چه‌طور است؟
در آمارهای بانک جهانی میزان 

مشارکت زنان در نیروی کار در سال 
۲۰۲۳ در ایران ۱۴.۴ درصد بوده است. 
در حالی که در جهان میزان مشارکت 
زنان در نیروی کار  ۴۸.۷ درصد بوده 
است. در کشورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا هم ۱۹ درصد بوده است. جالب 
است که در عربستان سعودی ۳۴.۵ 
درصد و در امارات متحده عربی ۵۵.۴ 
درصد و در ترکیه ۳۵.۳ درصد بوده 
است. همه این‌ها کشورهای اسلامی و 
در نزدیکی ایران هستند. در شاخص 
شکاف جنسیتی که سالانه توسط 
مجمع جهانی اقتصاد منتشر می شود 
هم از نظر مشارکت اقتصادی زنان، 
رتبه ایران در بین ۱۴۶ کشور ۱۴۴ 
بوده است. تمام آمار و دادها نشان 
می‌دهند که ایران از نظر وضعیت 
اشتغال زنان از بدترین کشورهای 

جهان است.
در فرهنگ کار ایران، کار 

زنان بی‌ارزش است/ قیمومت و 
سرپرستی صفت مردانه به حساب 

می‌آید
به تازگی کارزاری درخصوص 

وضعیت اشتغال زنان متاهل شاغل 
راه افتاده، امضا کنندگان به تفاوت 

حقوق مزایای این زنان با مردان 
اعتراض دارند، نظرتان درباره این 

تفاوت چیست؟
)یعنی  دستمزد  تفاوت جنسیتی 
دستمزد نابرابر در ازای کار برابر( 
و محروم کردن زنان از حق عایله 
مندی و تسهیلات و ... به این 
علت است که زنان به عنوان ولی و 
سرپرست به رسمیت شناخته نمی 
شوند، یعنی زن اگر متاهل باشد، به 
طور پیشفرض عائله و اولاد متعلق به 
شوهر است و نه زن. مرد به عنوان 
نان آور اصلی شناخته می‌شود و 
مزایایی اگر باشد به او تعلق می‌گیرد. 
قیمومت و سرپرستی صفت مردانه 
به حساب می‌آید.  بر اساس تقسیم 
کار مبتنی بر جنسیت، نقش زنان در 
خانه تعیین شده است و مردان نقش 
نان اور خانواده را دارند. با این رویکرد 
کار بیرون از خانه و کار مزدی برای 
بر  می‌شود.  غیرضروری شمرده  زنان 
همین مبنا حتی وقتی زن متاهل 
سر کار می‌رود، کار او به عنوان کار 
فرعی و »کمک خرج« صورت بندی 
می‌شود و به این ترتیب مزایایی که 
به مرد داده می‌شود به زن تعلق 
نمی‌گیرد. در فرهنگ کار ایران، کار 
زنان بی‌ارزش است و  کارفرمایان چه 
دولتی و خصوصی زنان را مستحق 
مزد کمتری می دانند. نابرابری 
جنسیتی در دستمزد، فقط یک امر 
فرهنگی نیست و کارکرد و منافع 
اقتصادی برای کارفرمایان دارد. 
کارفرمایان در هر دو بخش دولتی و 
خصوصی و به ویژه بخش خصوصی از 
نیروی کار زنان با پرداخت دستمزد 
کمتر بهره‌مند می‌شوند و سود 
بیشتری ذخیره می‌کنند. برای همین 
عدم مساوات را با اتکا به فرهنگ 
نابرابری جنسیتی توجیه و از آن 

دفاع می‌کنند.
مطالعاتی که در رشته‌های علوم 
اقتصادی انجام شده، همگی شکاف 
جنسیتی در پرداخت دستمزد را تایید 
می‌کنند. گفته شده دستمزد زنان 
۴۱ درصد کمتر از مردان است. البته 
شکاف دستمزدی در بخش خصوصی 
بیشتر از بخش دولتی است و در بخش 

خصوصی تا ۷۰ درصد هم می‌رسد.

اشتغال زنان ایرانی حتی کمتر از زنان عربستانی؛

در فرهنگ کار ایران، کار زنان بی‌ارزش است
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/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
هیات    1403/07/30 مورخ  شماره 140360306271002792 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر تریان مقدم فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 1577 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب منزل 
به مساحت  80 متر مربع پلاک  134 فرعی از 16 اصلی بخش  9 
واقع در مهر آباد 18 موحد2 پلاک 37 خریداری از مالک رسمی آقای 
حسینعلی چشم میشی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/9/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/3 م.الف4482
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 
مشهد

/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306271003450 مورخ 1403/09/01 هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا بی نیاز فرزند یداله  بشماره 
شناسنامه 478 صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 3600 متر مربع قسمتی از پلاک  فرعی از 46 اصلی بخش 
9  واقع در انتهای خیابان شهید آوینی روستای پاوا خریداری از مالک 
رسمی خانم شهربانو براتی تیموری محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1403/9/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/3 م.الف4474
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 
مشهد

/511آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306008004599  مورخ 1403/07/28 هیات  تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای مهدی رمضانی 
شاهراه به شناسنامه شماره 9562 کدملی 0944894161 صادره 
مشهد فرزند  یوسف مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک مع الواسطه از مالکیت احمد 
توکلی زاده داشته و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت در ششدانگ 
یک باب  ساختمان به مساحت 250/38 متر مربع در قسمتی از پلاک  
شماره 100 فرعی از 181 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 
حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1403/9/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03 م.الف4468

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140360306008005062 مورخ 1403/08/09 هیات  
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم معصومه 
اختیاری به شناسنامه شماره  1396 کدملی 0938648888 صادره 
مشهد فرزند غلامحسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  مشاعی 
متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت در ششدانگ 
یک قطعه باغ ویلا به مساحت 744/45 متر مربع قسمتی از پلاک  
90- اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/18. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/10/03 م.الف4497
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306267002754  مورخ 1403/08/07 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضااسمعیل زاده فرزند 
عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) مشتمل بر اراضی آبی 
زار و دیمه زار( به مساحت 25627/28 متر مربع  ، قسمتی از پلاک 
ثبتی 9 فرعی از 137- اصلی واقع دراراضی چشمه سلوتی بخش 11 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان 
1-علی اکبرپردل بهره2-محمد پر دل بهره 3-علی اکبر اصغرپور4-

رجبعلی نیکدل 5-غلامعلی طهماسبی گجوان 6-علی اصغرشکور 
7-علی حشمتی)هرکدام نسبت به چهار سهم مشاع از 40سهم 
ششدانگ(8-یوسف حشمتی گجوان 9-قربانعلی حشمتی10-عطاالله 
یزدانی )هرکدام نسبت به دو سهم مشاع از مدار 40 سهم ششدانگ( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/17. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/10/03 م.الف4445
حمیدرضاافشار-رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار مشهد

/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306267002753 مورخ 1403/08/07 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضااسمعیل زاده 
فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت3596  
متر مربع  ، قسمتی از پلاک  ثبتی 8 فرعی از 137- اصلی واقع در 
اراضی چشمه سبوتی خراسان رضوی بخش 11 حوزه ثبت ملک 

مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان 1-علی اکبر پر دل 
بهره 2-محمد پر دل بهره 3-علی اکبر اصغرپور 4-رجبعلی نیکدل 
5-غلامعلی طهماسبی گجوان 6- علی اصغر شکور 7- علی حشمتی 
)هرکدام نسبت به چهار سهم مشاع از 40 سهم ششدانگ( 8-یوسف 
حشمتی گجوان 9-قربانعلی حشمتی 10-عطا الله یزدانی )هرکدام 
نسبت به دو سهم مشاع از مدار 40 سهم ششدانگ( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/10/03 م.الف 4447
حمیدرضاافشار-رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه چهار مشهد

/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره  140360306267002751 مورخ 1403/08/07 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا اسمعیل زاده 
فرزندعباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) مشتمل بر اراضی 
آبی زار و دیمه زار( به مساحت 16935 متر مربع  ، قسمتی از پلاک  
ثبتی 10 فرعی از 137- اصلی واقع دراراضی چشمه سبوتی بخش 
11 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان 
1-علی اکبر پر دل بهره 2-محمد پر دل بهره 3-علی اکبر اصغرپور 
4-رجبعلی نیکدل 5-غلامعلی طهماسبی گجوان 6-علی اصغر شکور 
7- علی حشمتی )هرکدام نسبت به چهار سهم مشاع از 40 سهم 
ششدانگ( 8-یوسف حشمتی گجوان 9-قربانعلی حشمتی 10-عطا الله 
یزدانی )هرکدام نسبت به دو سهم مشاع از مدار 40 سهم ششدانگ( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/17. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/10/03 م.الف4449
حمیدرضاافشار-رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه چهار مشهد

/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306267002752 مورخ1403/08/27  هیات اول 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضااسمعیل زاده 
فرزندعباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) مشتمل بر اراضی 
آبی زار و دیمه زار( به مساحت 8636/20 متر مربع  ، قسمتی از پلاک  
ثبتی 7 فرعی از 137- اصلی واقع دراراضی چشمه سبوتی بخش 11 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان1-

علی اکبر پر دل بهره 2-محمد پر دل بهره 3-علی اکبر اصغرپور 
4- رجبعلی نیکدل 5-غلامعلی طهماسبی گجوان 6-علی اصغرشکور 
7- علی حشمتی )هرکدام نسبت به چهار سهم مشاع از 40 سهم 
ششدانگ( 8- یوسف حشمتی گجوان 9- قربانعلی حشمتی 10- عطا 
الله یزدانی )هرکدام نسبت به دو سهم مشاع از مدار 40 سهم ششدانگ( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/17. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/10/03 م.الف4451
حمیدرضاافشار-رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه چهار مشهد


